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OKRAJNI LJUDSKI ODBOR 

Poročilo o delu tržnega inšpektorata v letu 1957 

Poseben primer prikrivanja šuS- 
; marstva smo ugotovili pri DOLENJ- 

SKEM GRADBENEM PODJETJU, 
Grosuplje, katero je izročilo izvrši- 
tev fasadarskili del v stanovanjskem 
bloku v Črnomlju šušmarju Zrinj- 
ski Marku iz Zagreba. Podjetje se_ 
je dobro zavedalo, da imenovani ni- 
ma pravice izvrševati obrtniških del. 
Da bi pa kontrolne organe speljalo 
na napačno pot se je samo ustno 

0 dogovorilo z izvajalcem, da mu bo 
,, plačalo m' izvršene fasade po 60 di- 
s liarjev, Sušmarja Zrinjski Marka pa 
j je vneslo v svoj plačilni seznam kot 

visokokvalificiranega mojstra fasa- 
(liirjn in plačal« njegovo uro po 75 
dinarjev. Po tej evidenci je bil 
Zrinjski Marko zaposlen pri DGP 

R Grosuplje, gradbišče Črnomelj od 
s septembra do zaključno decembra. 
1 V tem času je prejel od navedenega 
! gradbenega podjetja na račun plače 
' in terenskega dodatka ter nadur 
1 108.535 dinarjev. Ko so izvršili iz- 

mere fasadarskili del so ugotovili, 
da znašajo te 3228 m*. Na podlagi 
Prej , omenjene ustne pogodbe je 
torej moral Zrinjski Mdrko dobiti 
še izplačilo razlike. Ce bi izstavil 
račun v svojem imenu, bi se Suš- 
marjenje seveda odkrilo, kar pa ni 
bilo v interesu niti Zrinjski Marka, 
niti samega pod je t ia. Da bi Zrinjski 
le prišel do pogodb?nega plačila je 
dal i/sfnviti lažni račun s firmo 
MOČNIK Miliovila iz Zagreba, ki 
ima pravico izvrševali taka* dela. 
Račun je glasil na ziu^sek 101.500 
dinarjev, ki ga je podjetje izplačalo 
l)rez predhodne overovitve od strani 
grudilišča v Črnomlju. Račun tudi 
ni bil prolokoliran v delovodniku 
podjetja, pač pa je imel le parafo 
'kliničnega vodje podjetja, kar je 
pomenilo, da se račun lahko izplača. 
V navedenem' računu je poleg osta- 
lega prikazana tudi poraba materi- 
ala v znesku 46.000 dinarjev, kar pa 

'i' ir'>S'i Zrinjski Marko sploh ni ' al nobenega svojega materiala, pač 
P^J'idflal izključno z materialom, last DGP, Grosuplje. S takim pri- 

sl,nivil v zmo- tO svoj občinski ljudski odbor ki 
mu ie predpisal dru/lie™ i • < 
le od zneska 55лпо dlnnriev t« 0 

sto pravilno od полт/ din •ne' 
(Prikazani material v rnfunih se od" 
šteje, ker je družbena dajatev zani 
plačana že ob nakupu.) 

DGP Grosuplje je pri izvrševa- 
nju fasadarskili del dalo na razpo- 
lago tudi svojo delovno silo za vse 
Pomožne operacije pri tem delu in 
te stroške svoje delovne sile obra- 

ni'} r\ 'V(?nie podjetja, 
nпf'r(i/. Lhibljana-Center ima na 
D na iev 0l>fi.nr, registriranih .85 Sli marjev pn katerih je znašal 
promet nad 100.000 dinarjev. Po po- 

ciin ^,osPndinje. dela v- 
b rez d o vol j en ia iin 

Nekaterih nšmnr ev'n-0? мГЈРУ- goče odkrili, ker^o J 1,1,0 

registrirani pod 

Nadaljevanje in konec 

izmišljenim naslovom. Pri kontroli 
smo tudi ugotovili, da poedini za- 
sebniki — šušmarji registrirajo svo- 
je račune pri raznih ljudskih od- 
borih. ' * 

Pri kontroli obrtništva smo še 
ugotavljali v več primerih prekora- 
čevanja poslovnega prometa, utajo 
prometa in socialnega zavarovanja 
in končno prekoračevanje števila tuje 
delovne sile. Taki primeri se ugo- 
tavljajo predvsem v strokah, ki so 
še vedno deficitarne in ki opravlja- 
jo obrtniške storitve na več delov- 
nih mestih (pleskarji, soboslikarji, 
parketarji, elektroinštalaterji ter 
stroke, pri katerih je mogoče dajati 
delo na dom). 

Poseben primer prekoračevanja 
tuje delovne sile v letu 1957 je bil 
ugotovljen pri zidarskem mojstru 
PERME Mihaelu iz Trzina. Po ka- 
tastrski evidenci Zavoda za social- 
no zavarovanje je bilo namreč 
ugotovljeno, da imenovani'zaposlju- 
je pri svoji stroki 9 oseb, katere je 
tudi socialno zavaroval. Pri kontroli 
gradbišč, na katerih je izvrševal 
gradbene usluge pa se je ugotovilo, 
da ima poleg teh še 3 druge delavce. 
Poleg navedenih pa zaposluje zi- 
darski mojster še 4 vajence. Nave- 
deni obrtnik bi smel imeti le 5 tu- 
jih delovnih moči. 

V pretekli sezoni so tržni inšpek- 
torji pregledali tudi gradbeno pod- 
jetje DOLENJSKO GRADBENO 
PODJETJE. Grosuplje, gradbeno 
podjetje OBJEKT, Ljubljana in še 
nekaj drugih gradbišč in ugolovili 
predvsem preprodajo gradbenega 
materiala, dajanje neupravičene 
prednosti, slabo materialno eviden- 
co, površne inventure, prekoračeva- 
nje odkupnih cen jelove in smreko- 
ve hlodovine, poslovanje izven po- 
slovnega predmeta, izposojanje de- 
lovne sile zasebnim obrtnikom, sla- 
bo kontrolo izmer, nedovol jeno kre- 
ditiranje, prodajo gradbenega ma- 
teriala na drobno itd. 

Privatnim obrtnikom kreditirajo 
nekatera gradbena podjetja vso na- 
bavo gradbenega materiala za ves 
čas izvajanja obrtniških del, kar poi 
meni za gradbeno podjetje dejan- 
sko izgubo za znesek obresti od 
kredita. 

DGP Grosuplje je posojalo za- 
sebnim obrtnikom tudi svojo delov- 
no silo. Privatni obrtniki so tako 
Prekoračili z uredbo določeno števi- 
V> delavcev (5) in se je s tem pove- 
i . tll('' vrednostni obseg zasebne 
dejavnosti. Tako je n. pr. JUR1NA 

irvo, teracer iz Zagreba prevzel 
teraeerska dela v vrednosti nad 4 
milijone din in zaposloval 9 oseb 
(sme samo 5). Ker tudi s tem števi- 
lom delovne sde ne bi mogel do 
roka izvršiti prevzetih del je za- 
prosil za pomoč podjetje, ki mu je 
prodalo svojo delovno silo in posla- 
lo račun pod št. 2 od 16. ian. m?. 

Pri izvrševanju teracorskih del v 

kasarni Črnomelj smo vam odstopili 
delovno silo in sicer: 
287 delav. ur po 157 din ■= 45.095 din 

80 zidar, ur po 190 din = 15.200 din 

Skupaj 60.259 din 
Iz situacij in računov za obrtni- 

ška dela smo ugotovili, da podjetje 
zaračunava obrtniška dela investi- 
torjem po precej višjih cenah kot 
jih plačuje izvajalcem obrtnikom. 
Navajamo zopet primer JUR1NE 
Mirka. Njemu je izplačalo z,a izde- 
lavo terazzo podov v enem primeru 
(račun): Terazzo podovj sa trakama 
649,38 me po 1625 dinarjev je 1 mili- 
jon 055.243 dinarjev. Investitorju pa 
je zaračunalo 649,38 ms po 1800 di- 
narjev je 1 milijon 168.844 dinarjev. 
Drugi primer — terazzo brez traka 
614.37 m* po 1640 dinarjev je 869.980 
dinarjev. Investitorju za isto delo 
614.38 m8 po 2100 dinar jev je 1 mili- 
jon 290.177 dinarjev itd. 

Navedena teraeerska dela je na 
licitaciji prevzela delavnica DGP 
Grosuplje, ki je dejansko ni. Zato 
je podjetje oddalo sprejeto naročilo 
zasebnemu obrtniku. Pogodbena vso- 
ta določa znesek 4.205.445 dinarjev 
je bila prekoračena in je dobil Ju- 
rina izplačano od DGP 4,604.357 din. 
Poleg navedenih zelo ugodnih po- 
gojev dela za zasebne obrtnike je 
DGP nudilo še hrano in stanovanje 
delavcem zasebnih obrtnikov ter s 
tem oškodovalo podjetje, ker je hra- 
no in stanovanje obračunalo le po 
režijski ceni. Podjetje namreč pla- 
čuje kuhinjsko osebje in osebje, ki 
se bavi z nabavo, knjiženjem, ob- 
računavanjem in kontrolo teh menz 
v svoje breme. 

Z izvedencem je inšpekcija pre- 
verila tudi nekatere izmere izvrše- 
nih obračunanih obrtniških del in 
ugotovila v enem primeru, da je zа^ 
sebni obrtnik zaračunal 196 m1 ple- 
skanje več. v vrednosti 74.580 din. 
Ugotavljamo, da se končni pregledi 
— kolavdacije izvršijo površno v 
škodo investitorja. 

Protizakonito so v DGP obraču- 
navali tudi potne stroške. Direktor 
podjetja je stalno potoval brez ka- 
kršnegakoli potnega naloga. Vsi po- 
trjeni obračuni so zelo površno ob- 
računani in izplačani brez kontrole. 
Poleg tega so izplačane dnevnice te- 
kom enega leta neprimerno visoke. 
Direktor DGP tov. NEBEC Alojz jo 
n. pr. dobil izplačano tekom enega 
leta račun potnih stroškov 420.155 
dinarjev, tehnični vodja — pomočnik 
direktorja tov. BABNIK Franc pa 
219.670 dinarjev. Kontrola polnih 
stroškov samo za 4 mesece je ugo- 
tovila pri direktorju neupravičeno 
izplačilo potnih stroškov v znesku 
56.150 dinarjev. 

POSLOVANJE 
ZAG VENECIANK IN DRUGO 
Na področju sedanjega Ijubljan- 

sketra okraja je 97 žag veneciank, 
od katerih je manjši del v družbe- 

nem sektorju, ostalo pa v zasebnem 
lastništvu. Od žag, ki so v zasebnem 
lastništvu ima dovoljenje cca 50'/», 
ostale žage pa od časa do časa obra- 
tujejo le za lastne potrebe. Kontrola 
žag veneciank v jeseni leta 1957 jo 
pokazala, da žage venecianke obra- 
tujejo v veliki večini samo uslužf 
nostno, v manjši meri pa vršijo raz- 
rez tudi za blagovni promet. Poleg 
tega nekateri lastniki žag veneciank 
izdelujejo iz okrajkov in ostalega 
lesa še nekate.re druge izdelke, za 
kar bi morali imeti posebno dovolje- 
nje. Evidenca na žagah veneciankah 
je skoraj v vseh primerih pomanj- 
kljiva, iz katere ni mogoče ugotoviti 
opravljenih žagarskih storitev. Na- 
vajamo nekaj primerov iz kontrol- 
nih ugotovitev: 

ELERIN Jenko, Ihan, poseduje 
dovoljenje za obratovanje žago ve- 
necianke, ne vodi pa predpisane 
evidence o opravljenih žagarskih 
storitvah. Po računih, ki jih je izdal 
poedinim lastnikom hlodovine jq 
razvidno, da je razžagal v enem 
letu komaj 51.061 m3 hlodovine. Pro- 
metnega Havka sploh ni odvedel. 
Krujnike si v glavnem obdrži in 
prodaja v največ primerih Rudniku 
rjavega premoga, Zagorje po 180 di- 
narjev za meter. 

ZEBALJEC Eani, Hrib, posedu- 
je potrebno dovoljenje za obratova- 
nje žage venecianke. Predpisana 
evidenca — žagarski dnevnik pa ni 
točna in še zdaleč ne vsebuje celot- 
nega opravljenega prometa razreza. 
Na dan pregleda je bilo najdeno na 
Hrlišču žage 24.632111' razne hlodo- 
vine, ki ni bila vpisana v dnevnik. 
Iz raznih računov se je nadaljo 
ugotovilo, da je bilo razrezano 
31.020 m' razne hlodovine, ki v dnev- 
niku ni zapopadena. Iz posebnega 
bloka, ki ga jo vodila navedena za- 
sebnica pa še 5.510 m3 razne hlodo- 
vine, ki -tudi ni bila vpisana v pred- 
pisano evidenco. Skupna količina 
nevpisane hlodovine znaša torej 
61.162 m3 hlodovine. 

ERONTINI Alojz, Potok, posedu- 
je dovoljenje za obratovanje žage 
venecianke. Predpisane evidence 
sploh ne vodi. pač pa ima neko svo- 
jo lastno evidenco v bloku. Od teh 
vpisov ne odvaja nobenih dajatev. 
Najdena zaloga od 7 kmetovalcev jo 
na dan pregleda znašala 15.60 m* 
razne hlodovine, razrez vpisan v za- 
sebnem bloku, preračunan v hlodo- 
vino pa 47.605 m' hlodovine ali skup- 
no 56.205 niJ. Samo v teh primerih 
na področju ObLO Kamnik je torej 
ugotovljeno, da je najdeno bodisi na 
krliščih, bodisi že razrezane brez 
vpisa v žagarski dnevnik — razne 
hlodovine za 150.245 m*. 

Podobnih primerov je bilo ugo- 
tovljenih več na področju okraja. 
Dokajšnji problem predstavljajo 
poleg navedenih žage venecianke, 
ki nimajo potrebnega dovoljenja, 
smejo pa se uporabljati za lastno 
potrebe. Na teh žagah često najde-* 
mo samo žagovino, na podlagi kate- 
re pa skoraj v nobenem primpru nI 
mogoče podvzemati kakršnekoli 
upravne mero. V poročenem razdob- 
ju smo nadalje kontrolirali izdoba- 
vo žaganega lesa za potrebo Jugo- 
slovanskih železnic. Pri tem smo 
ugotovili, da so podjetja Iz našega 
področja v celoti izvrfila obvezno 
določeno i7do!',",'<> I •' ч. 
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OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA DOBREPOUE 
4 518 

Nu podlagi 2. in 3. odst. 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS St. 19/52), v zvezi / 
72. členom uredbe o-trgovanju ter 
o trgovskili podjetjih in trgovinah 
(Ur. list FLRJ št. 37/55) ter 1. in 
3. člena zakona o spremembah in 
dopolnitvah temeljnega zakona o 
prekrških (Ur. list FLRJ št. 58/55) 
izdaja občinski ljudski odbor Dobre- 
polje po sklepu, sprejetem na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 30. maja 1958 

ODLOK 
o sejemskem redu za živinske sejme 

v občini Dobrepolje. 

1. člen 
Ta odlok velja za vse živinske 

sejme na območju občine Dobre- 
polje. 

V občini Dobrepolje se sme jo pri- 
rejati živinski sejmi samo v Vidmu 
na sejemskem prostoru ter v Stru- 
gah, prav tako na sejemskem pro- 
storu. 

2. člen 
Ta odlok se nanaša na nakup in 

prodajo klavne, delovne in plemen- 
ske živine (konji, govedo, bivoli, 
osli, ovce, koze, prašiči). 

Nakup in prodaja živine i/, tega 
odloka, ki se prižene nn sejem, je 
dovoljena le na sejemskih prostorih, 
določenih v 2. odstavku 1. člena 
odloka. 

3. člen 
Živinski sejmi za klavno in de- 

lovno živino so: 
a) v Vidmu vsak prvi in tretji 

torek v mesecu; 
b) v Strugah vsak drugi in če- 

trti torek v mesecu. 
Ce navedeni dnevi padejo na dr- 

žavni praznik, bodo sejmi v Vidmu 
in v Strugah naslednji dan. 

4. člen 
Živinski sejmi za plemensko ži- 

vino se vršijo po potrebi, in sicer 
na dneve, ki jih vsaj 3 dni vnaprej 
določita področni kmetijski zadrugi 
v Vidmu in v Strugah. Živinski sej- 
mi za plemensko živino se vrši jo na 
krajih in v času. kot je to določeno 
po tem odloku za živinske sejme za 
klavno in delovno živino. 

Področni kmetijski zadrugi sla 
dolžni v roku, ki je naveden v 
1. odstavku tega člena, razglasiti 
dneve, ki jih -določila za živinske 
sejme za plemensko živino, nn kra- 
jevno običajni način. 

5. člen 
Sejmišče mora biti urejeno po 

predpisih, ograjeno in razdeljeno 
na predele, in sicer posebej za ve- 
liko živino in posebej za drobnico. 

Prostori morajo biti med seboj 
pregrajeni in urejeni s posebnimi 
pregrajami za privezovanje živine. 

Sejmišče mora imeti na razpola- 
go napa jališče in rnmpo za nakla- 
danje in razkladanje živine. 

6. člen 
Sejmišče mora imeti uradno teht- 

nico za tehtanje živine ob prodaji. 

7. člen 
Sejemski čas traja od ranega ju- 

tra do 14. ure. 

8. člen 
Na Živinskem sejmu smejo pro- 

dajati živino: 

1. individualni kmetijski proizva- 
jalci svojo lastno živino; 

2. splošne kmetijske in delovne 
zadruge in zadružne ekonomije svo- 
jo lastno živino in živino svojih 
članov; 

3. državna kmetijska gospodar- 
stva svojo lastno živino; 

4. gospodarske organizacije, ki 
so registrirane za nakup in prodajo 
živine. 

9. člen 
Na živinskem sejmu smejo kupo- 

vati živino: 
1. posamezniki za svoje lastne 

potrebe; 
2. gostinska podjetja in obrati, 

menze, socialne in zdravstvene usta- 
nove in druge organizacije za svoje 
lastne potrebe; 

3. gospodarske organizacije, ki 
so registrirane za odkup, predelavo 
in prodajo živine. 

10. člen 
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo 

živino za gospodarske organizacije 
iz 4. točke 7. člena in iz 3. to£ke 
8. člena tega odloka, morajo imeti 
posebno pooblastilo podjetja, za ka- 
tero prodajajo ali kupujejo. 

Pooblastilu mora potrditi trgovin- 
zbornica okraja, kjer ima podjetje 
svoi sedež. 

Prekupčevanje na živinskem sej- 
mu je prepovedano. 

11. Člen 
Pred vhodom na sejmišče mora 

lastnik živine odnosno zastopnik 
proizvajalca pokazati živinski potni 
list ter plačati sejmsko pristojbino. 

Pred vhodom na sejmišče mora 
pregledati živino veterinar zaradi 
ugotovitve, če živina ne kaže znakov 
kužnih bolezni. Živina, ki bi po ugo- 
tovitvi veterinarja kazala znake kuž- 
ne bolezni, ne sme nn sejmišče. 

Prigon živine nn sejmišče je do- 
voljen le, če pristoini veterinar ži- 
gosa živinski potni list. 

12. člen 
Na sejem prignana živina (prašiči 

in govedo) mora biti pred prodajo 
klasificirana, kolikor je kupec živine 
organizacija, navedena v 2. in 3. toč- 
ki 8. člena. Klasifikacija živine se 
opravi po navodilih za klasifikacijo 
živine, ki jih je izdala zveza trgo- 
vinskih zbornic Jugoslavije z name- 
nom, da se živina opredeli v posa- 
mezne kakovostne razrede. Klasifi- 
kacijo opravi posebna komisija, ki 
jo sestavljajo člani tržne komisije. 
Komisija zaznamu je klasifikaci jo ^ 
na živinskem potnem listu in jo 
vpiše v sejmski seznam živine. 

13. člen 
Kupovanje živino »nn čez« je za 

tis'e. ki smejo kupovati po 2 in 3. 
točki 8. člena, prepovedano. Ti sme- 
jo kupovali živino samo po dejan- 
ski teži, ki se ugotovi na uradni 
sejmski tehtnici. 

14. člen 
Udeleženci sejma moraio skrbeti 

za red in «nngo na seimiščn. Nn se- 
jem se lahko prižene le čista živina. 

Z živino je treba ravnati tako, 
da ne ogroža varnosli. 

Psov ni dovoljeno voditi na sej- 
mišče. 

Piianim oseham dostop na sejml- 
Sče ni dovoljen. 

15. člen 
Za nadzor nad poslovanjem na 

sejmišču skrbi tržna komisija, ka- 
tere Člani so veterinar, zastopnik 
občine in po en zastopnik proizva- 
jalcev ter kupcev, ki jih določi za 

kmetijstvo pristojni svet občinskega 
ljudskega odbora. 

16. člen 
Naloga tržne komisije je, da 

skrbi zlasti za pravilen potek poslo- 
vanja na sejmišču, zlasti da gospo- 
darske organizacije živine ne kupu- 
jejo »na čez«, da se ne prodajo ži- 
vina, ki je prekomerno nakrmlje- 
na, oziroma napojena, da se pri na- 
kupu tehta, da se živina ne prepla- 
čuje in da se živina ne odkupuje 
izven sejma. Komisija je tudi poob- 
laščena, da oceni odbitek, kolikor 
se je živina tehtala pred nakupom. 

Komisiji pomagajo in opravljajo 
administrativno delo uslužbenci ob- 
čine. Komisija lahko po potrebi po- 
zove k sedelovanju organe finančne 
in tržne inšpekcije. 

17. člen 
Za uporabo sejinskega prostora 

plačajo prodajalci naslednje pristoj- 

1. za vozove, vštevši vprežno ži- 
vino 200 din, 

2. za veliko živino (konji, gove- 
da, bivoli, mule in osli) 50 din, 

3. za prašiče in drobnico ter za 
veliko živino do enega leta starosti 
30 din. 

18. člen 
Cc kršitve tega odloka ne vsebu- 

jejo kaznivega dejanja, gospodar- 
skega prestopka ali prekrška po 
drugih predpisih, se kaznuje posa- 
mezna oseba, gospodarska organi- 
zacija in odgovorna oseba v gospo- 
darski organizaciji zaradi prekrška 
z denarno kazni jo do 3000 din. 

— Ce kupi za gospodarsko orga- 
nizacijo živino »na Čez«; 

— če proda ali kupi na seimiščn 
živino, ki ni predmet tegn odloka; 

— če kupi za^gospodarsko orga- 
nizacijo, ki je navedena v 2. in 3. 
točki 8. člena, živino, ki ni bila urad- 
no klasifieirana ali stehtana pri 
prodaji; 

— če ni upravičen kupovati ali 
prodajati živine na sejmu. 

Z enako denarno kaznijo se kaz- 
nuje tudi oseba, ki na sejmišču 
meče odpadke, ponesnaži prostor, 
vodi na sejmišče pse ali je tam v 
pijanem stanju. 

19. Člen 
Upravno-kazenski postopek po 

tem odloku vodi in kazen izreka 
sodnik za prekrške občinskega ljud- 
skega odbora Dobrepolje. 

20. člen 
Ta odlok vel ja osmi dan po ob- 

javi v »Glasniku«, uradnem vestni- 
ku okrala T.jubliana. S (em dnevom 
se razveljavi odlok ObT.O Dobre- 
polje z dne 8. novembra 1956 (Пг. 
vernik biv. okraia Kočevje št. 5/57). 

St 03/1-398/2-1958. 
Dobreoolje, dne 23 maja 1958. 

Predsednik 
obči "•■Ve "a liiidsVorrfi odbora: 

Mnrt.in lltU'*^ 

0РША ШШ 
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Na podlogi 1. odstavka 15. člena 
in 2, točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19/52) ter 2. točke 26. člena 
statuta občine T.itiia izdaja občinski 
ljudski odbor T.ilija na seji občin- 
skem zbora in nn seji zborn proiz- 
vajalcev z dne 13. marca 1958 

ODLOK 
o podeljevanju socialnih podpor 

1. člen 
V skrbi za socialno skrbstvo 

ljudi podeljuje občinski ljudski od- 

bor za delo nezmožnim in nepre- 
skrbljenim osebam, ki stalno prebi- 
vajo uu območju občine, podpore v 
mejah proračunskih sredstev, dolo- 
čenih v ta namen. 

2. člen 
Za delo nezmožne in nepreskrb- 

ljene se smatrajo osebe, ki se za- 
radi mladoletnosti, starosti, telesnih 
ali duševnih hib. bolezni, ali zato, 
ker ne morejo skrbeti za mladolet- 
ne otroke, se ne morejo preživljati 
s pridobitnim delom, pa nimajo 
sredstev in dohodkov za preživlja- 
nje, niti svojcev, ki bi jih bili po 
/ukoiiu dolžni preživljati. 

3. člen 
Podpore so: 
a) stalne, 
b) začasne, 
c) enkratne in 
d) podpore dijakom in učencem 

v gospodarstvu (dijaške podpore). 
Pravica do stalne, dijaške in za- 

časne podpore začne teči s 1. na- 
slednjega meseca, ko svet za social- 
no varstvo odloči o dodelitvi pod- 
pore in preneha s 1. naslednjega 
meseca, . ko so pogoji prejemanja 
podpore odpadli, kolikor svet za so- 
cialno varstvo ObLO izrecno ne 
določi drugače. 

4. Člen 
Stalna podpora se dodeljuje za 

delo trajno nezmožnim in nepre- 
skrbljenim osebam mesečno v zne- 
sku do 4000 din. 

Stalna podpora se lahko dodeli 
tudi osebam, ki žive v skupnem go- 
spodinjstvu s svojci, ki so po zako- 
nu dolžni skrbeti za njih preživlja- 
nje, pa povprečni dohodek skupne- 
ga gospodinjstva, ali gospodarstva 
na posameznega člana no presega 
1000 din, ali davčni predpis od kmo- 
lijstvu 400 din na osebo. 

5. člen 
Začasne podpore se dodeljujejo 

osebam, katerih možnost preživlja- 
nja z dohodki lastnega dela je za- 
radi bojezni. nesreče, ali drugih 
oko!n«sti začasno ogrožena, drugih 
sredstev za preživljanje pa nimajo. 
Začasna podpora znaša mesečno 
največ 3000 din. 

L 6. člen 
V primerih, ko bi trajna ali za- 

časna podpora v višini, navedeni v 
4. ali 5. členu, nikakor ne mogla 
doseči svojega smotra, je dopustno 
podeliti podporo tudi v višjem zne- 
sku. 

7. člen 
Enkratna podpora se podeljuje 

osebam, ki so potrebne enkratne 
podpore oziroma pomoči zaradi ne- 
sreče ali bolezni. Podpore se pode- 
ljuje v znesku do 8000 din. 

8. člen 
Dijaške podpore s.- podeljujejo 

otrokom, katerim njih starSi ali 
skrbniki ne morejo ustvariti materi- 
alnih pogojev za redno obiskova- 
nje šole, vendar še-le po dovršenem 
obveznem šolanju. 

Pri podeljevanju podpor se 
predvsem upoštevajo olroci padlih 
borcev NOR. žrtve fašističnega na- 
silja ter invalidi. 

Med enako upravičenimi imajo 
prednost oni, ki so pokazali boljši 
uspeh v šoli. 

Dijaška podporo znaša mesečno 
največ 3000 din. 

9. člen 
O podelitvi podpor odloča P0 

prostem preudarku svet za socialno 
varstvo na pismeno prošnjo prosi'' 
ca. Upravičenost prejemanja V. 
pore mora biti izkazana z listin""1,1' 

Odločba se mora glasiti na I10 

piranča. V primerih pa, ko je P*?" 
trebno, da se zagotovi namen pod- 
pore, se lahko odredi izplačevanj" 
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v roke tretji osebi, ki mora svetu 
za socialno varstvo polagati mesečni 
obračun o uporabi podpore. 

10. člen 
Stalne, začasne in dijaSke pod- 

pore se ukinejo ali pa se njih vi- 
Sina spremeni, če so /a to ugotov- 
ljeni utemeljeni razlogi, ali če so 
odpadli pogoji upravičenosti, kar so 
podpiranci dolžni sporočiti. O uki- 
nitvi ali spremembi višino podpore 
sklepa svet za socialno varstvo. 

Zoper odločbo o podelitvi, uki- 
nitvi ali spremembi višine stalne, 
začasne in dijaške podpore je do- 
pustna pritožba na občinski ljudski 
odbor. 

11. člen 
Dvakrat nu leto se mora opraviti 

pregled vseh podpiruncev. Pregled 
opravi svet za socialno varstvo. 

12. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasnikiu, uradnem vestniku 
okraja l.jnbljana. 

St. 01/1-1770/1-58 
Litija. 12. marca 1058. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Stan« Pungerčar 1. r. 

OBČINA UUBUANA-MOSTE 
320 

Na podlagi t. odstavka člena 
zakonu o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Ur. list 
I I,RJ št. 52/17). 10. in 2\ člena sta- 
lula občine I julil janu-Moste. v zve- 
zi z določbami /veznega družbenega 
plana za leto 1458 (lir. list M.UJ St. 
54.-665/57), določbami družbenega 
nI,-ina l judske republike Slovenije 
za leto 1958 (Ur. list l,RS Št. 3-7/57) 
in določbami družbenega plana 
okraja Ljubljana za leto 1958 (Ur. 
list l.RS št. 25/58) je Občinski ljud- 
ski odbor l.jubtjana-Moste sprejel 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev due 18. aprilu 
1458 

DRUŽBENI PLAN 
obCine tjubljana-moste 

ZA T-ETO 1958 

PKVI DEL 
SMERNICE 

GOSPODARSKEGA RAZVOJA 
V LETU 1958 

Hiter in velik vzpon celotnega 
gospodarstva na področju"občine v 
letu 1957 omogoča nadaljnje pove- 
Cainje proizvodnje in njono stabiliza- 
cijo. Gospodarske organizacije bodo 
Se nadalje , povečale proizvodnjo s 
popolnejšo izrabo obstoječih proiz- 
vodnih zmogljivosti in z nadaljnjo 
rekonstrukcijo in izgradnjo. Odgo- 
vornim nalogam stimulativne de- 
litve ustvarjenega dohodka, analitič- 
ne ocone delovnih mest, ureditve 
premljsklh pravilnikov, norm In 
premijaklh sistemov morajo gospo- 
darske organizacije posvetiti vso 

ln 7-»Sotoviti čim večjo mate- 
izvajalcom0 ^Posrednim pro- 

TežlSče celotnega razvoja bo Se 
nadalje v povečanju osebne potrošnle 
in življenjskega standarda, s pove- 
čanimi sredstvi družbenega standar- 
da bo potrebno reševati stanovanjske 
in komunalne probleme, kakor tudi 
omogočiti razširitev prosvetnih, so- 
cialnih in zdravstvenih služb. Prebi- 
valstvu bo potrebno zagotoviti redno 
ln kulturno preskrbo z vsemi potroS- 
"'mi Predmeti, kar bo omogočeno z 
?f«dnl0 ln osnovanjem potrošnl- 

'nr , centl'ov, obratov za družbeno 
komunalnih obratov. uslužnostnih in 

drulben^ ^upnosHi^^erL^em celotne družbene aktivnosti л 
8»). nndaljnllh S=: 

hov, za dvig življenjskega standarda 
bo omogočena izpolnitev zadanih 
nalog. 

I. poglavje 
SKUPNI DRUŽBENI PROIZVOD 

IN NARODNI DOHODEK 
Visok ln hiter porast družbenega 

proizvoda in narodnega dohodka v 
letu 1957 je rezultat zelo velikega 
povečanja proizvodnje v tem letu 
ter je v letu 1958 pričakovati njun 
umirjenejšl porast. Tako se bo v 
letu 1958 dvignil družbeni proizvod 
za 14 Vo, narodni dohodek pa za 
18 »/». 

Družbeni proizvod 
Družbeni proizvod 
na 1 prebivalca 
Narodni dohodek 
Narodni dohodek 
na 1 prebivalca 

1957 
3,844.134 

252 
3,383.954 

222 

v 000 din 
1958 

4,411.059 

283 
4,018.309 

258 

Navedeno povečanje temelji na 
predvidenem povečanju proizvodnje 
ln storitev po posameznih panogah. 

Panoga: 

Industrija 
Gradbeništvo 
Promet 
Trgovina 
Gostinstvo 
Obrt 
Komunala 

Skupaj : 

Real. 1957 

7,874.316 
1,423.810 

707.313 
59.467 

123 419 
403.563 

69.766 
10,661.654 

Plan 1958 

8,238.643 
1,891.504 

864.800 
, 46.092 
131.342 
460.754 
322.142 

11,955.277 

Indeks 
114 

112 
118 

118 

V 000 
Indeks 
R 1958 
R 1957 

105 
133 
122 
78 

106 
114 
460 
112 

Vzporedno s povečanjem proiz- 
vodnje in blagovnega prometa se bo 
povečalo število zaposlene delovne 
sile za 5 "/o. 

V skladu s smernicami družbenih 
planov zveze, republike in okraja 
naraSCa obseg proizvodnje hitreje od 
zaposlovanja delovne sile, kar je re- 
zultat povečanja produktivnosti dela, 
ki bo porasla v letu 1958 za 7 "/o. 

II. poglavje 
INDUSTRIJA 

Industrijska proizvodnja bo v 
letu 1958 še nadalje naraščala. V pri- 
merjavi z realizirano proizvodnjo v 
letu 1957 bo znašalo povečanje 5 "/o. 
Povečanje proizvodnje, ki bo dose- 
ženo s kooperacijo z domačimi pro- 
izvajalci, z nadaljnjo rekonstrukcijo 
obratov in z dvigom produktivnosti 
dela, se v številčni primerjavi z le- 
tom 1957 ne odraža sorazmerno vsled 
odcepitve in preselitve večjega obra- 
ta na področje druge občine in vsled 
znižanja cen izdelkom. 

Po posameznih Industrijskih pod- 
jetjih bo v primerjavi z letom 1957 
porastla proizvodnja ln stanje delov- 
ne sile takole: 

Podjetje: ^ 

Kemična tovarna 96 
Indos 113 
Saturnus 100 
Izollrka 88 
Oljarna 152 
Teol 102 
Tovarna kleja 116 
Mineral 180 
Totra 101 
Crevarna 92 
Kollnska 103 
Tovarna močnih 

krmil 138 
2lto-moka 85 

Indeks 
1957 - 10# 
Delovna 
.чМа 

101 
106 
97 
87' 

104 
105 
106 
120 
105 
95 

105 

108 
100 

Skupaj: 105 100 

Porast delovne sile bo v industriji 
na področju občine le malenkosten, 
ter se bo število vseh zaposlenih 
dvignilo od 2543 oseb v letu 1957 na 
2557 oseb. Na osnovi predvidenega 
povečanja obsega proizvodnje in šte- 
vila zaposlenih oseb je pričakovati 
povečanje produktivnosti dela za 
5 odstotkov. 

nadaljnje povečanje prevoza. Tako 
se bo obseg storitev in proizvodnje 
prometnih gospodarskih organizacij 
predvidoma povečal za 22 odstotkov. 
Na predvideno povečanje bo vplivala 
obnova voznega parka ter povečanje 
in izboljšava karoserijske proiz- 
vodnje. 

Turistične usluge, ki jili vrši pod- 
jetje »SAP-Turist biro«, bodo pred- 
vidoma porasle za 50 0/o nasproti 
minulemu letu. Povečalo se bo Šte- 
vilo izletov po domovini in v ino- 
zemstvo. 

VI. poglavje 
TRGOVINA 

Povečanje industrijske proizvod- 
nje in povečanje kupne moči prebi- 
valstva bo omogočilo povečanje bla- 
govnega prometa v trgovini na drob- 
no v letu 1958 za 18 "/o. To pove- 
čanje se v skupnem blagovnem pro- 
metu v trgovini ne odraža, ker vsled 
združitve podjetij odpade predstav- 
nik trgovine na veliko. Trgovina na 
veliko predstavlja 35 0/e skupnega 
prometa in bo stanje v primerjavi t 
preteklim letom naslednje: 

III. poglavje 
KMETIJSTVO IN GOZDARSTV. 

Značaj mestne občine nakazuje 
drugačen cilj obdelave zemlje kot v 
občinah, oddaljenih od tržišča. Zato 
bo kmetijska proizvodnja v glavnem 
omejena na intenzivnost vrtnarstva 
in večje pridelovanje krmnih rastlin 
na njivah, kar bo velikega pomena 
za preskrbo Ljubljane z zelenjavo in 
za večjo proizvodnjo mleka. 

V poljedelstvu se predvideva do- 
seganje večje proizvodnje z uporabo 
sortno čistega semena, umetnih gno- 
jil in z uničevanjem rastlinskih bo- 
lezni in škodljivcev. 

V živinoreji bo potrebno z boljšo 
prehrano doseči večjo produktivnost 
živali — mlečnost in povečati proiz- 
vodnjo krmskih rastlin na njivah ln 
krme na travnikih. Občinska veteri- 
narska služba bo skrbela za zdrav- 
stveno zaščito živali in preprečitev 
živalskih kužnih bolezni. 

V sadjarstvu bo Izvajano zimsko 
in poletno škropljenje, propagirani 
bodo ribezlovi in malinovi nasadi. 

Ker so gozdne površine občine 
majhne, se bodo racionalno izkori- 
ščale in čuvalo gozdno bogastvo. 

IV. poglavje 
GRADBENIŠTVO 

Gradbena dejavnost bo v skladu 
z nadaljnjim dvigom družbenega 
standarda Se vedno naraščala ln se 
bo v letu 1958 predvidoma povečala 
v primerjavi z letom 1957 za 33 0/o. 
To povečanje bodo omogočila za- 
dostna razpoložljiva investicijska 
sredstva, predvidena predvsem za 
stanovanjsko izgradnjo. 

Obseg gradbenih del bo v 1. 1958 
zajel še intenzivneje stanovanjsko 
izgradnjo, dovršitev raznih objektov 
iz leta 1957 in adaptacije. Za Izvrši- 
tev predvidenih gradbenih del se bo 
število zaposlenih 'v primerjavi s 
preteklim letom povečalo za 8 "/o, to 
je od 1024 na 1110. 

Pravočasna ln solidna priprava 
Investicijskih programov bo v znatni 
meri omogočila nemoteno delo. Grad- 
bena podjetja sama bodo skrbela za 
solidne cene z boljšo organizacijo 
dela, večjim uvajanjem mehaniza- 
cije ter z večjo storilnostjo. 

V. poglavje 
PROMET 

Povečanje skupne proizvodnje in 
blagovnega prometa zahteva tudi 

Trgovina 
na veliko 

Trgovina 
na malo 

Skupaj: 

20,530 

38.937 
59.467 

V 0И din 

|s I 
E2 S 

46.092 
46.092 

118 
78 

Povečani blagovni skladi domače 
proizvodnje in uvoza bodo ugodno 
vplivali na stabilizacijo tržišča in na 
večjo izbiro blaga. V zvezi s tem je 
nujna razširitev trgovske mreže ln 
povečanje trgovinskih kapacitet. 

Tekom leta bodo odprte tri nove 
prodajalne, in sicer dve za prbdajo 
tekstilnega blaga, katerih v občini ni 
in ena prodajalna prehrambenih ar- 
tiklov. Za razbremenitev poslovalnic 
bodo trgovskemu podjetju -Spece- 
rija« dodeljeni primerni skladiščni 
prostori. 

V 1. 1958 se bo pričelo z izgradnjo 
pošlo vno-stanovanjske zgradbe na 
Kodeljevem, ki bo predvidoma pri- 
hodnje leto dokončana. 

VII. poglavje 
GOSTINSTVO 

Porast prometa v gostinstvu, ki 
je bil v letu 1957 izredno velik, se 
bo še nadaljeval ter bo predvideno 
povečanje znašalo 6 Ve. V skladu s 
splošnimi načeli in potrebami bo Se 
nadalje dan poudarek na zagotovi- 
tev cenene ln kvalitetne prehrane v 
gostiščih. Izvršeno bo preosnovanje 
bifeja »Centralna skladišča« v De- 
lavsko-uslužbensko restavracijo. 

Z nadaljevanjem urejevanja in 
modernizacije obratov, za kar bodo 
gosliSča vlagala predvsem lastna 
sredstva, bodo odstranjene tehnično 
in sanitarne pomanjkljivosti še v 
nadaljnjih gostiščih. 

Število zaposlene delovne sile se 
bo malenkostno povečalo, kar je po- 
sledica predvidenega porasta prome- 
ta, kakor tudi novih predpisov na 
področju delovnih razmerij. 

Za zagotovitev potrebnih sredstev 
za izboljšanje družbene preskrbe, to 
je za gostinstvo, turizem in vzdrže- 
vanje športnih ln telesnovzgojnih 
naprav bo povišan občinski pro- 
metni davek na alkoholne pijače od 
dosedanjih 10"/» na 20%». 

VIII. poglavje 
OBRT 

Na podlagi preusmeritve Investi- 
cij v korist proizvodnje za široko 
potroSnjo ln ostalih ukrepov, ki so 
bili storjeni za izboljšanje življenj- 
skega standarda, mora tudi obrtni« 
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štvo pospešiti razvoj in povečati pro- 
duktivnost dela. 

Povpraševanje po obrtnih sto- 
ritvah bo še vedno večje od razpolož- 
ljivih kapacitet. Pomanjkljiva opre- 
ma in pomanjkanje ustreznih loka- 
lov ter delavnic je osnovna ovira za 
povečanje obrtnih kapacitet. 

Kot nepavšalisti nastopajo v okvi- 
ru zveznih predpisov naslednja pod- 
jetja: »Žima«, »Protektor«, »Gradi- 
telj-" in obrat »Udarnik-". Vsled po- 
treb po gradbeno obrtnih storitvah 
na področju občine je »Graditelj« 
prešlo iz gradbene v obrtno stroko, 
priključeni pa sta mu bili obrtni 
podjetji »Kolarsko-kovaška delavni- 
ca« in »Prevozništvo«. 

Ostala podjetja bodo še nadalje 
plačevala obveznosti do družbe v 
pavšalnem znesku. Pri določevanju 
pavšalnih obveznostti bo upoštevan 
namen zagotoviti povečanje proiz- 
vodnje in zboljšanje storitev ter 
zagotoviti sredstva, ki so potrebna 
obratom za izpolnitev opreme in 
orodja. 

Vzporedno z naraščanjem števila 
prebivalstva bo potrebno kriti nji- 
hove zahteve po uslužnostno obrtni 
dejavnosti ter bo zaradi tega upo- 
števana potreba po obrtnih lokalih 
pri predvidenih novogradnjah. 

XI. poglavje 
I KOMUNALA 

Celotni dohodek komunalnih go- 
spodarskih organizacij se bo v letu 
1958, upoštevajoč novo vključene go- 
spodarske organizacije, predvidoma 
povečal za 360 0/o. 

»Javna skladišča« so do konca 
minulega leta poslovala kot zavod 
s samostojnim finansiranjem. ■■ V 
svoji izgradnji pa so sedaj že toliko 
napredovala, da je bil mogoč prehod 
iz zavoda v gospodarsko organiza- 
cijo. V letošnjem letu bodo dogra- 
jeni Že trije objekti in bo s tem 
povečana skladiščna površina. 

Ostala podjetja: »Kino«, »Pekar- 
na« in obrati -"Ljubljanske mlekar- 
ne« povečujejo svoj promet, vendar 
je gradnja novih prodajaln in so- 
dobne pekarne predvidena šele v 
letih 1959-1960. 

X. poglavje 
i IZVOZ 

Skupna vrednost izvoza se bo v 
letu 1958 predvidoma povečala na- 
sproti letu 1957 za 25 0/o. V izvozu 
sodelujejo naslednja podjetja: »Ke- 
mična tovarna«, »Saturnus«, »Oljar- 
na«, »Tovarna kleja«, »Crevarna« in 
»Mineral«. 

DRUGI DEL 
EKONOMSKI UKREPI OBČINE 

LJUBLJANA - MOSTE 
ZA LETO 1958 1 XI. poglavje 

AMORTIZACIJA 
Gostišča, obrtna podjetja in obrt- 

ne delavnice plačujejo polni znesek 
amortizacije, obračunane po stop- 
njah, ki jih določajo zvezni predpisi. 

XII. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA OSNOVNIH 

SREDSTEV 
Obresti od sklada osnovnih sred- 

stev plačujejo: 
1. Obrtni podjetji »Zima« in »Pro- 

tektor« po obrestni meri 60/o; Obrt- 
no gradbeno podjetje »Graditelj« po 
obrestni meri 2 0/o; ostala obrtna pod- 
podjetja in klavnice, vsa gostišča ter 
komunalni podjetji »Kino Triglav« 
in »Pekarna Moste« v pavšalnem 
znesku. Te obresti so dohodek ob- 
činskega investicijskega sklada. 

2. Kmetijska zadruga Šmartno ob 
Savi po obrestni meri 4 Vo. Te obresti 
gredo v sklad osnovnih sredstev za- 
druge. 

3. Komunalno podjetje »Javna 
skladišča« je oproščeno plačevanja 
obredi i7 o'"'"% 

XIII. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA OBRATNIH 

SREDSTEV 
Obresti od sklada obratnih sred- 

stev plačujejo: 
obrtna podjetja »Zima«, »Gradi- 

teli« in »Protektor« po obrestni meri 
6 "/o. 

Ostala obrtna podjetja in delav- 
nice, vsa gostišča ter komunalni pod- 
jetji »Kino Triglav« in »Pesarna Mo- 
ste« v pavšalnem znesku. 

Komunalno podjetje »Javna skla- 
dišča« je oproščeno plačevanja teh 
obresti. 

XIV. poglavje 
PRISPEVEK IZ DOHODKA GO- 

SPODARSKIH ORGANIZACIJ 
Pavšalni prispevek iz dohodka 

plačujejo: 
Pavšalirana obrtna podjetja in 

delavnice; 
vsa gostišča; 
komunalni podjetji »Kino Tri- 

glav« in »Pekama Moste«. 
Komunalno podjetje »Javna skla- 

dišča« plačujejo prispevek iz dohod- 
ka v višini 3,5 Vo od dohodka. 

Prispevek iz dohodka, ki ga pla- 
čujejo komunalna podjetja, gre v 
občinski proračun. 

Kmetijska zadruga Šmartno ob 
Savi plačuje 25 Ve dohodka, ki ustre- 
za znesku prispevka iz dohodka v 
občinski investicijski sklad, 75 0/o pa 
odvede v lastni sklad osnovnih sred- 
stev. 

XV. poglavje 
PRORAČUNSKI PRISPEVEK 

IZ OSEBNEGA DOHODKA 
Proračunski prispevek iz osebne- 

ga dohodka plačujejo po pavšalnih 
osnovah: 

pavšalirana obrtna podjetja in 
delavnice; 

vsa gostišča; 
komunalni podjetji »Kino Triglav« 

In »Pekarna Moste«. 
Komunalno podjetje »Javna skla- 

dišča« je oproščeno plačevanja dela 
proračunskega prispevka iz osebne- 
ga dohodka, ki pripada občinskemu 
ljudskemu odboru. 

XVI. poglavje 
DOPOLNILNI PRORAČUNSKI 
PRISPEVEK IZ OSNOVNEGA 

DOHODKA 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka v višini 10 Vo 
proračunskega prispevka iz osebnega 
dohodka plačujejo: 

Industrijska podjetja: 
»Kemična tovarna«, »Indos«, »Sa- 

turnus«, »Izolirka«, »Oljarna«, »Teol«, 
Tovarna kleja, »Mineral^, »Totra«, 
»Crevarna«, »Kollnska«, »Močna kr- 
mila«. 

Podjetja cestnega prometa: 
SAP-Turist biro, »Avtopromet«. 

XVII. poglavje 
PLAČEVANJE DRUŽBENIH 

OBVEZNOSTI V PAVŠALNEM 
ZNESKU 

Družbene obveznosti v pavšalnem 
znesku plačujejo: 

Obrtna podjetja in delavnice: 
»Vulkan«, Drž. o. m. Pavčič Pavel, 
Drž. o. m. Dobrave Zoran, »Modno 
krojaštvo«, »Brivnica in čcsalnica«, 
»Cevljarna«, »Litografija«, »Avto- 
mehanika«, »Lesna galanterija«; 

vsa gostišča, 
komunalni podjetji »Kino Tri- 

glav« in »Pekarna Moste«. 
V pavšalnem plačevanju so zaje- 

te naslednje družbene obveznosti: 
1. Obresti od sklada osnovnih 

sredstev * 
2. Obresti od sklada obratnih 

sredstev; 
3. Prometni davek: zvezni in ob- 

činski; ' \ 
4. Prispevek iz dohodka; 

6. Proračunski prispevek iz oseb- 
nega dohodka; 

6. Stanovanjski prispevek. 
Višina in način plačevanja pav- 

šalnih obveznosti se določi s pogod- 
bo o pavšalu. 

XVHI. poglavje 
OBČINSKI PROMETNI DAVEK 

Glede pobiranja občinskega pro- 
metnega davka od prometa z izdelki 
in storitvami velja do izdaje občin- 
skega odloka o občinskem promet- 
nem davku odlok o pobiranju občin- 
skega prometnega davka za območje 
okraja Ljubljana (»Glasnik« št. 50/56 
in »Glasnik« št. 53/57). 

Občinski prometni davek od pro- 
meta z alkoholnimi pijačami v go- 
stinskih podjetjih in gostiščih druž- 
benega in zasebnega sektorja ter po 
individualnih proizvajalcih se obra- 

čunava in plačuje z veljavnostjo 
od 20. aprila 1958 dalje po poseb- 
nem odloku ObLO Ljubljana-Moste 
(»Glasnik« št. 32/58). 

Občinski prometni davek od pro- 
meta na drobno se plačuje po odlo- 
ku OLO Ljubljana o občinskem 
prometnem davku od prometa na 
drobno v občinah na območju mesta 
Ljubljane (»Glasnik« štev. 50/56 in 
štev. 53/57) oziroma po odloku Mest- 
nega sveta mesta Ljubljane (»Glas- 
nik« št. 31/58). 

XIX. poglavje 
OBČINSKA DOKLADA OD KME- 

TIJSTVA IN SAMOSTOJNIH 
POKLICEV 

Občinska doklada od kmetijstva 
in samostojnih poklicev se na ob- 
močju Ljubljana-Moste plačuje po 
odloku Obč. LO Ljubljana -Moste 
(»Glasnik« štev. 41/58). 

XX. poglavje 
OBČINSKI SKLADI 

1. OBČINSKI INVESTICIJSKI SKLAD 
V občinski investicijski sklad se bodo v letu 1958 stekala po zveznih 

predpisih naslednja sredstva: 
V 000 din 

1. 25 Vo prispevka od dohodkov gospodarskih 
organizacij za polit, teritorialne enote 15.678 

2. 42 Vo obvezne doklade od kmetijstva 501 
3. Občinske takse na pse 74 
4. 45 Vo taks od prip. za proizvodnjo 75 
5. Zemljarina gospodarskih organizacij 300 
6. Prispevek od dohodnin KZ, trgovinskih 

in pavšalnih gospodarskih organizacij 7.587 
7. Obresti od sklada osnovnih sredstev go- 

stinstva, obrti in komunale 5.749 
8. Obresti od sklada obratnih sredstev go- 

stinstva, obrti in komunale 388 
9. Anuitete 8.028 

Skupaj ; 38.380 
Od tega 100 Vo blokacije 38.380 
ostane — 

10. Neizkoriščena sredstva 1957 7.137 
11. Sproščena blokacija leta 1957 11.264 

Razpoložljiva sredstva leta 1958 1H.401 
Prosta sredstva sklada v znesku 18,401.000 dinarjev se bodo porabila 

za naslednje namene: 
V 000 din 

1. Posojilo industrijskim podjetjem 2.196 
2. Posojilo obrtnim podjetjem 9.400 
3. Posojilo gostinskim podjetjem 500 
4. 10Vo-no posojilo Obč. LO, Ljubljana-Moste 1.840 
5. Posojilo za gradnjo Vajen, šole, Ljubljana 2.496 
6. Posojilo komunalnim zavodom 1.780 
7. Rezerva ~ 189 

Skupaj : 18.401 

2 KREDITNI SKLAD ZA ZIDANJE STANOVANJSKIH HlS 
OBČINE LJUBLJANA - MOSTE 

V 000 din 
A - DOHODKI : 

1. Presežek leta 1957 
2. Deblokirana sredstva 1957 
3. 90 Vo stanovanj, prispevka iz gospodarstva 55'.883 
4. 100 Vo stanovanjsk. prispevka pavšalistov 4.910 
5. 90 Vo stanovanjskega prispevka izven go- 

spodarstva 
6. Prispevek ILA po stopnji 2 Vo 
7. 70 Vo poslovnih najemnin 
8. Sredstva prodaje hiš SLP 

Skupaj : 
25 Vo blokacija 3—8 
Razpoložljiva sredstva 

1.395 
7.794 

23.102 
620 

3.000 
1.700 

98.500 
- 22.328 

76.172 

B - IZDATKI : 
1. Gospodarske organizacije 
2. Stanovanjske zadruge 
3. Hišni sveti 
4. Državljani 
5. Politično teritorialne enote 

V 000 din 
44.747 
8.000 
5.000 
5.000 

13.425 

Skupaj izdatki: 76.172 

3.- OBČINSKI CESTNI SKLAD 
A-DOHODKI: 

1. Presežek leta 1957 H8-00'' 
2. Deblokirana sredstva 1. 1957 1,078.000 
3. Prometni davek zasebnikov 4,500.000 
4. 30 Vo takse na vprežna vozila 27G.000 

Skupaj: 5,942.000 

B - IZDATKI : 
1. 40% blokacija sredstev 1,910.000 
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2. Gradnja mostu preko Ljubljanice 4,032.000 

Skupaj: 6,942.000 
XXI. poglavje 

BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA LETO 1958 
Sredstva proračuna Obč. LO Ljubljana - Moste za leto 1958 bodo 

inašala 181,257.000 din. Zagotovljena bodo iz naslednjih virov; 
V 000 din 

1. Dohodki iz gospodarstva: 
Del proračunskega prispevka iz osebnih 
dohodkov delavcev v gospodarstvu 
Del proračunskih prispevkov iz osebnih 
dohodkov pavšalnih gospod, organizacij 
Dopolnilni prispevki iz osebnih dohodkov 
gospodarskih organizacij 8.071 
Prispevki iz dohodka komunalnih podjetij 5.500 

27.088 

9.350 

S ku p a j dohodki iz gospodarstva 50.009 

2. Dohodki od prebivalstva; 
Del proračunskih prispevkov iz osebnih 
dohodkov delavcev, zaposlenih izven go- 
spodarstva . 9.042 
Del dohodnine kmetijskih gospodarstev 4.234 
Del dohodnine ostalih poklicev 20.760 
Del občinskih doklad kmetov 6.692 
Občinska doklada ostalih poklicev 7.500 
Prometni davek zasebnikov 19.000 
Občinski prometni davek 38.000 
Davek na maloprodajni promet 1.900 
Prometni davek od alkoholnih pijač 12.462 
Občinske takse 800 
Skupaj dohodki cd prebivalstva 

3. Do hod ki drž. organov in zavodov 
4. Ostali proračunski doht>dki 
5. «Ou/ii proračunski presežek 1957 
0. Posojilo iz obč. invest. sklada 

V 000 din 

120.390 

400 
5.860 
6.458 
1.840 

Skupaj proračunski dohodki; 184.957 

Sredstva proračuna se bodo v letu 1958 uporabila za sledeče namene: 
V 000 din 

1. Administrativni del proračuna 
2. Negospodarske investicije 
3. Dotacije 

a) proračunu mestnega sveta 
b) zbirnemu računu za preprečevanje 

alkoholizma 12.212 
c) občinskim svetom 25.046 

4. Proračunska rezerva 13.111 

115.612 
2,500 

16.476 

Skupaj proračunski izdatki 184.957 
XXIII. poglavje 

Ta družbeni plan velja od dneva objave v »Glasniku« uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja dalje C? 4 1n • 1 /i 1 ^ /\0 / C O * Številka; 01/1-1408/58. 

Datum; 18. aprila 1958. 

321. 
i Na podlapi4 25. člena statuta ob- 
čine Ljubljana-Moste ter 1. in 42. 
flena temeljnega zakona o proračii- 
nili (Ur. list FLKJ št. 13/%) je spre- 
|el občinski ljudski odbor Ljubija- 
Ita-Moste na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
18. aprila 1958 

ODLOK 
> proračunu občine Ljnhljana-Moste 

za leto 1958 
_ J. člen 1 ro račun občine Ljubliana-Mo- 

ite za leto 1.58 s posebnimi Jri o- 
jami obsega: ' 
(. Občinski proračun 

z dohodki 184.057.000 din 
Z izdatki 184,957.000 din 

I. Predračune finančno samostojnih 
zavodov 
z dohodki 55,227.000 din 
z izdatki 69,782,000 din 
in presežkom izdaf- 
datkov nad dohodki 16.555,000 din 

(. Predračune proračun, skladov 
7 uonodki 5,942,000 din z izdatki 5,942.000 din 

2. člen 

iinarjeVvVsekkrPijej™ Жа" ■-6'55.5 0,00 

inskejra ljudskega odbora.,,ami 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora- 

CIRIL FAIN, 1. r. 

5. člen 
Finančno samostojni zavodi, ki 

dosežejo v letu 1958 presežek do- 
hodkov nad izdatki s tem, da z 
uspešno organizacijo dela dosežejo 
večje dohodke, kot so s predraču- 
nom planirani, ali pa brez škode za 
kakovost storitev oziroma proizvo- 
dov zmanjšajo planirane izdatke, 
razdelijo na ta način doseženi pre- 
sežek dohodkov nad izdatki, kot bo 
ugotovljeno z zaključnim računom 
zavoda za leto 1958, tako da vpla- 
čajo: 

1. v sklad za nagrade največ 
50°/« presežka z omejitvijo, da ta 
znesek ne sme presegati eno dva- 
najstino zneska rednih osebnih iz- 
datkov za leto 1958. 

2. v sklad za nadomestitev in iz- 
popolnitev osnovnih sredstev ostali 
del presežka. 

Pc ""I1, finančno samostojni za- 
ri • P°?di0«bi o ustanovitvi še kak 
zakfiučn določi organ, ki odobri vi.-i ■ j габгш, kolikšen del pre- sežka dohodkov nad izdatki, ki pre- 
ostane po vplačilu v sklad za na- 
grade, gre v letu 1958 v posamezne 
druge sklade. 

Presežek dohodkov, ki ga finanč- 
no samostojni zavod ne doseže na 
način, določen v 1. odstavku tega 
člena, bo razdeljen z odlokom o za- 
Ijuenem računu občinskega ljud- 

skega odbora Ljubljana-Moste za 
leto 1958. 

Za razdelitev presežka dohodkov 
nad izdatki, ki ga dosežejo zdrav- 
stveni zavodi, veljata odlok o finan- 
siranju in poslovanju zdravstvenih 
zavodov (Ur, list FLRJ št. 14/55) in 
odredba o spremembah in dopolnit- 
vah odredbe o skladih zdravstvenih 
zavodov s samostojnim finansiranjem 
(Ur. list l.RS št. 16/56). 

4. člen 
Predračune novoustanovljenih 

občinskih organov, ustanov in zavo- 
dov potrjuje svet za družbeni plan 
in finance občinskega ljudskega od- 
bora. 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s pro- 
računsko rezervo v vsakem četrtlet- 
ju do ene četrtine letnega plana pro- 
ti naknadnemu poročanju občinske- 
mu ljudskemu odboru. 

6. člen 
Nove namestitve pri občinskih 

organih in zavodih, za katere v pro- 

računu niso predvideni krediti, se 
lahko izvršijo samo po poprejšnji 
pritrditvi sveta za družbeni plan in 
finance. 

7. člen 
Za delno kritje negospodarskih 

investicij bo občinski ljudski odbor 
najel dolgoročno posojilo v skup- 
nem znesku 25,500.000 din. 

8. člen 
Za redno izvrševanje proračun- 

skih izdatkov po proračunu za leto 
1958 sme občinski ljudski odbor v 
primeru neenakomernega dotoka 
proračunskih dohodkov najeti krat- 
koročno posojilo do višine 20,000.000 
dinarjev. 

9. Člen 
Ta odlok velja od dneva objav« 

v >Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od I. januarja 1958. 

Ljubljana, dne 18. aprila 1958. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora: 
Ciril Faln I. r. 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
Dohodki: 

1. del Dohodki iz gospodarstva .... 50,009.000 din 
2. del Dohodki od prebival'Iva 12Q,590.000 din 
5. del Dohodki drž,, organov in zavodov. . 400.000 din 
4. del Ostali proračunski dohodki .... 5.860.000 din 
6. del Proračunski presežek  6,458.000 din 
7. del Dotacijo  1,840.000 din 

Skupaj dohodki 184,957.000 din 
Izdatki: 

1. del . Prosveta in kultura  26,678.000 din 
2. del Socialno varstvo  20,147.000 din 
\ del Zdravstvena zaščita  6,600.000 din 
5. del Državna uprava ; 28,957.000 din 
6. del Komunalna dejavnost  29,050.000 din 
7. del Negospodarske investicije .... 2,500.000 din 
8. del Dotacije • • ■ :  53,734.000 din 
9. del Obveze in garancije  4,200.000 din 

10. del Proračunska rezerva  13,111.000 din 

Skupaj izdatki 184,957.000 din 

OBČINA LJUBUAKA-RUDNIK 
322. 

Na podlagi 29. člena temeljnega 
zakona o varstvu rastlin pred he- 
leznimi iu škodljivci (Ur. list FLRJ 
št. 26/?4) v zvezi s 7. .točko 45. čl. 
zveznega zakona o pristojnosti ob- 
činskih iu okrajnih ljudskih odbo- 
rov in njihovih organov (Ur. list 
FLRJ št. 52/57) je občinski ljudski 
odbor Rudnik na seji občinskega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 
7. junija 1958 sprejel 

ODREDBO 
o skupnem zatiranju rastlinskih 

bolezni in škodljivcev 
1. 

Zaradi bolj intenzivnega in 
uspešnega zatiranja koradskega 
hrošča, ameriškega kaparja, rdečega 
pajka, ččšpIjevegH kaparja, jabolč- 
nega zavijača, škrlupa. krompirjeve 
plesni in drugih rastlinskih ■ škod- 
ljivcev. se na območju občine Rud- 
nik odreja skupno zatiranje teh 
rastlinskih bolezni in škodljivcev. 

2. 
Skupno zatiranje rastlinskih bo- 

lezni in škodljivcev iz 1. točke te 
odredbe organizirajo in izvedejo na 
svojm območju splošne kmetijske 
zadruge ob sodelovanju lastnikov, 
posestnikov oziroma uporabnikov 
kmetijskih zemljišč ter na njihov 
račun. 

V hribovitih predelih, ki so za 
motorno tehnično opremo kmetij- 
skih zadrug težko dostopni, izvede- 
jo zatiranje rastlinskih bolezni in 
Škodljivcev lastniki sami, splošne 
kmetijske zadruge pa so dolžne 

pripraviti organizacijo zatiranja, 
preskrbeti lastnikom kmetijskih 
zemljišč pomoč v ročnih tehničnih 
sredstvih in kemičnih sredstvih za 
zatiranje rastlinskih bolezni in 
Škodljivcev ter nadzorovati izvedbo 
akcij za zatiranje. 

5. 
Kakšne varstvene ukrepe za za- 

tiranje posameznih rastlinskih bo- 
lezni in škodljivcev so dolžne izvr- 
šiti kmetijske zadruge oziroma last- 
niki kmetijskih zemljišč ter kdaj, 
kje in kako naj se ti ukrepi izvrši- 
jo, določi za kmetijstvo pristojni or- 
gan ObLO. 

Za kmetijstvo pristojni upravni 
organ občinskega ljudskega odbora 
določi po zaslišanju kmetijske za- 
druge tudi predele, na katerih mo- 
rajo izvajati varstvene ukrepe last- 
niki sami. 

4. 
Za storitve, opravljene po 2. točki 

zaračuna kmetijska zadruga posa- 
meznim lastnikom kmetijskih zem- 
ljišč nabavno vrednost kemičnih 
sredstev in dejansko stroške storit- 
ve s stroji (delovna sila. gorivo, 
amortizacija, režijski stroški). 

5. 
Ce lastniki na območju, za kate- 

rega je določil za kmetijstvo pri- 
stojni upravni organ ObLO, da mo- 
rajo lastniki sami izvršiti varstve- 
ne ukrepe, teh ne storijo, ali ne 
storijo v pravem času ali nejia pra- 
vilen način, je dolžna izvršiti le 
varstvene ukrepe kmetijska zadru- 
ga na njihov račun. V takem pri- 
meru lahko računa kmetijska za- 
druga tem lastnikom polno ekonom- 
sko ceno. 
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6. 
Izvrževunjc varstvenih ukrepov 

po tej odredbi nadzoruje za kmetij- 
stvo pristojni organ občinskega ljud- 
skega odbora. Ta organ vodi o iz- 
vrševanju teh ukrepov tudi poseb- 
no evidenco. 

7. 
Za kršitve predpisov iz )v 2. in 

3. točke te odredbe se uporabljajo 
določbe 3. točke 58. člena ter 6. in 
7. točke 59. člena in 60. člen temelj- 
nega zakona o varstvu rastlin pred 
boleznimi in škodljivci. 

8. 
Ta odredba velja od dneva ob- 

jave v >Glasniku«t uradnem vestni- 
ku okraja Ljubljana. 

St. 05/2-1780/1 
Ljubljana, 7. junija 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

France Sitar l. r. 

325. 
Na podlagi 2. in 6. člena uredbe 

o pravici ljudskih odborov, da lah- 
ko predpisujejo takse in prometni 
davek (Ur. list FLR.J št: 19/53), ki je 
bila spremenjena in dopolnjena z 
uredbo o spremembah in dopolnit- 
vah te uredbe (Ur. list FLHJ št. 
16/58), v zvezi z .12. členom uredbe 
o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga- 
nov (Ur. Ust FLRJ St. 52/57) in 2. 
točko 26. člena statuta občine, je 
občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Rudnik na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
21. julija 1958 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 

odloka o občinskih taksah 
Odlok o občinskih taksah z dne 

14. julija 1956. objavljen v >GIas- 
niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana št. 71/56 z dne 14. septem- 
bra 1956, se spremeni in dopolni v 
naslednjem: 

I. člen 
Dosedanja tar. št. 8 se spremeni 

in se glasi: 
Tar. št. 8 — taksa na reklamo: 
Za uporabo zidov, kioskov, streh, 

stebrov in drugih predmetov na jav- 
nih mestih se plača za namestitev 
izobešanje, pisanje ali slikanje re- 
klam zaradi pridobitve materialne 
koristi za vsak kvadratni meter re- 
klame po 10 din, najmanj pa 500 
din letne takse za reklame. Name- 
stitev reklame se mora prijaviti z 
vlogo v dveh izvodih vsaj 24 ur 
prej Upravi za dohodke ObLO. Iz 
prijave mora biti razviden korist- 
nik reklame, velikost in besedilo 
reklame, kraj namestive in število 
izvodov reklame. V kolikor je re- 
klama v preteklem letu po t. janu- 
arju Se vedno nameščena, se nlača 
ponovna taksa na reklame. Vsaka 
sprememba v vsebini reklame se 
mora ponovno prijaviti in plačati 
letno takso. 

Takso pobira občinska uprava za 
dohodke pred namestitvijo reklame. 
IMačnik te takse je oni, v čigar ko- 
rist je reklama. 

Opomba; Podjetja za plakatira- 
nje pobirajo sama takse za reklamo 
in jo v prvih treh dneh vsakega 
meseca s seznamom o reklamah, ki 
so bile nameščene v preteklem me- 
secu, položijo pri občinski upravi 
za dohodke. 

Slike in napisi, namenjeni za po- 
speševanje turizma, za pobijanje al- 
koholizma. za zatiranje bolezni ter 
za preprečevanje škode na ljudeh 
ali na sploSni ljudski imovini, so 
oproščeni takse na reklamo. Objave) 
in propaeanda družbenih organiza- 
cij v obliki letakov itd. so oprošče- 
ne te tnlcne. 

\2. čen 
Dosedanja tarifna št. 9 se spre- 

eni in se glasi: 
Tar. št. 9 — taksa na licitacije: 
Za pismene ponudbe na javnih 

dražbah (ofertalne licitacije) pri 
državnih organih in zavodih ter go- 
spodarskih in drugih organizacijah, 
se plača taksa od predračunske 
vrednosti posla, ki je na dražbi, in 
sicer: 

a) od vrednosti do t milijona di- 
narjev 500 din; 

b) od vrednosti nad 1 do 5 mili- 
jonov dinarjev 1000 din; 

c) od vrednosti nad 5 do 20 mili- 
jonov dinarjev 2000 din; 

č) od vrednosti nad 20 do 50 mi- 
lijonov dinarjev 5000 din; 

d) od vrednosti nad 50 do 100 mi- 
lijonov dinarjev 10.000 din; 

e) od vrednosti nad 100 milijo- 
nov dinarjev 20.000 din. 

Takso po tej tarifni številki po- 
bere organ, ki razpisuje licitacijo 
ob sprejemanju ponudb in jo mora 
v treh dneh po odpiranju pismenih 
ponudb odvesti občinski upravi za 
dohodke obenem z obračunom po- 
branih taks. 

Za ustne javne dražbe se taksa 
na licitacije ne pobira. 

3. člen 
Dosedanji tar. št. 10 sledi tar. št. 

11, ki se glasi; 
Tar. št. 11 — taksa na firmo: 
Vsaka pravna in fizična oseba, ki 

se na območju občine stalno bavi s 
katerokoli vrsto gospodarske dejav- 
nosti, plača letno, in sicer: 

a) za izključno uslužnostno obrt 
3000 din; 

b) za vse ostale obrti, gospodar- 
ske organizacije, banke in hranil- 
nice, prodajalne proizvajalnih pod- 
jetij 20.000 din; 

c) za poslovalnice in prodajalne 
gospodarskih organizacij živilske 
stroke 3000 din; 

č) za trafike in kioske 1000 din. 
Poslovalnice, delavnice in proda- 

jalne. se smatrajo v smislu predpisa 
te tarifne številke za samostojne in 
se za vsako od njih posebej plača 
letna taksa na firmo. 

Taksa na firmo dospe v plačilo 
1. januarja za celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do 15. 
februarja istega let« v gotovini pri 
občinski upravi za dohodke. 

Ce je gospodarska dejavnost pri- 
čela po 30. juniju, se plača za dotič- 
no leto samo polovica letne takse za 
firmo. 

Za leto 1958 velja rok za prijavo 
in plačilo 30 dni od dneva objave 
tega odloka. 

V primerih, kjer ni zagotovljen 
minimalni osebni dohodek taksnega 
zavezanca, ga lahko Svet za družbe- 
ni plan in finance ObLO delno ali 
v celoti oprosti plačila te takse. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 03/1-1893/1-58. 
Datum: 21. julija 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora; 

France Sitar 1. r. 

OBČINA UURUANA-ŠENTVID 
324. 

Na podlagi 12. člena, 1. odstavka 
15. člena in 2. točke 50. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (lir. I. 
LRS št. 19/52), 38. a člena uredbe o 
spremembi uredbe o ustanavlianiu 
podjetij in obratov (Ur. list FLRj 
St. 30/54) in 2. člena uredbe o cenah 
za komunalne proizvode in storitve, 
ki jih uporabljajo gospodarske or- 

ganizacije, državni organi in zavodi 
(Ur. list FLRJ št. 16-301/58) je ob- 
činski ljudski odbor Ljubljana- 
Sentvid na seji občinskega zbora iit 
na seji zbora proizvajalcev dne 26. 
junija 1958 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi kanalske pristojbine v ob- 

močju občine Ljubljana-Sentvid 
1. člen 

V območju občine Ljubljana- 
Šentvid se uvaja kanalska pristoj- 
bina, in sicer za vse zgradbe ob ce- 
stah, ulicah, poteh in trgih, kjer je 
že urejena kanalizacija. 

2. člen 
Kanalsko pristojbino so dolžni 

plačevati neposredni uporabniki sta- 
novanjskih in poslovnih prostorov, 
ne glede, ali so v zgradbi splošnega 
ljudskega premoženja, ali so v upra- 
vi hišnih svetov ali v zasebni lasti. 

Neposredni uporabniki so lahko 
državni organi, zavodi, gospodarske, 
družbene in druge organizacije ter 
zase'bniki. 

3. člen 
Kanalska pristojbina se plačuje 

na način in po tarifi, ki jo predpiše 
ObLO Ljubiјапа-Center komunal- 
nemu zavodu »Mestna kanalizacija« 
Ljubljana. 

/ 
4. člen 

Kanalska pristojbina se plačuje 
od 1. avgusta 1958 dalje. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Pipan l. r. 

OBČINA UU8IJANA-S55KA 

325. 
Na podlagi t. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19-88/52) v zvezi z 2. členom ured- 
be o cenah za komunalne proizvode 
in storitve, ki jih uporabljajo go- 
spodarske organizacije, državni or- 
gani in zavodi (Uradni list FLRJ St. 
16-301/58) in 25. člena statuta občine 
je Občinski ljudski odbor Ljubija- 
na-Siška na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
12. junija 1958 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi kanalske pristojbine v ob- 

močju občine Ljubljana-Siška 

1. člen 
V območju občine Ljubljana- Ši- 

ška se uvaja kanalska pristojbina, 
in sicer za vse zgradbe ob cestah, 
ulicah in trgih, kjer je že uvedena 
kanalizacija. 

2. člen 
Kanalsko pristojbino so dolžni 

plačevati neposredni uporabniki 
stanovaniskih in poslovnih prosto- 
rov, ne glede ali so v zgradbi sploš- 
nega ljudskega premoženja, ali so 
v upravi hiSnih svetov ali v zaseb- 
ni lasti. 

Neposredni uporabniki so lahko 
državni organi, zavodi, gospodarske, 
družbene in druge organizacije ter 
zasebniki. 

3. člen 
Kanalska pristoibina se plačuje 

na način in po tarifi, ki jo predpise 
Občinski ljudski odbor Ljubiiana- 
Center komunalnemu zavodu »Mest- 
na kanalizacija«, Ljubljana. 

Tis 
ga 

Ul 

4. člen 
Kanalska pristojbina se plačuje 

od 1. julija 1958. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati od dnevavr 

objave v »Glasniku«, uradnem vest-ijj,. 
niku okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Marijan Jenko 1. r. v 
  ok 

od 
po 326. 

Na podlagi 2. točke 50. člena za- 
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. 1. LRS št. 52), 2. in 3. člena ter 
1. odstavka 6. člena uredbe o pravici 
ljudskih odborov, <!„ lahko predpi*!,,. 
sujejo takse in prometni davek (Ur-oli 
list FLRJ št. 19/53 in St. 16/58) inp, 
12. člena uredbe o pristojnosti ob-jfj,, 
činskih in okrajnih ljudskih odbojop 
rov in njihovih organov (Ur. listaj 
FLRJ St. 52/57) je Občinski ljudski?I) 
odbor Ljubljana-Siška na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 14. julija 1958 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odlo- 

ka o občinskih taksah 
Odlok o občinskih taksah, spre- 

jet na seji Občinskega ljudskega 
odbora Ljubi jana-Siška dne 13. juli- 
ja 1956 in objavljen v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana 
St. 71/56 dne 14. septembra 1956. se 
spremeni in dopolni tako, da se nje-; 
govo prečiščeno besedilo glasi: ^ 

ODLOK 
o občinskih taksah 

po 

I. SPLOSNE DOLOČBE 
I. člen јдл 

Poleg občinskih taks, ki so pred- 
pisane z odlokom o občinskih tak-', 
sah (lir. list T.RS St. 10/46), se P0,j,, 
birajo na območju občine LjubljajJ.jp 
na-Siška Se občinske takse, predpi- 
sane s tarifo k temu odloku. , 

2. člen 
sto 

me 
Občinske takse, ki se pobiraj0jZ) 

po določbah tega odloka, so doho- 
dek občine. 

3. člen 
Občinske takse se plačujejo vna- 

prej in to v gotovini ali pu v taks- 
nih znamkah. Do izdaje novih ob- 
činskih taksnih znamk se uporab-pn 
Ijajo na območju okraja Ljubljana 
taksne znamke, ki jih je izdal bivŠjro 
OLO Ljubljana-okolica in bivŠfce> 
MLO glavnega mesta Ljubljane. L, 

4. člen 
Določbe zakona o taksa h (Ur. lis! 

FLHJ St. 68/46) z vsemi poznejšimjiki 
spremembami in dopolnitvami teOrf 
določbe uredbe o prisilni izterjavVai 
davkov in drugih proračunskih dotak 
hodkov (Ur. 1. FLRJ St. 33/53). s« 
primerno uporabljajo tudi glede ob' 
činskih taks. če ni s tem odlokoU1 

drugače določeno. 
list 

5. člen j ii 
Osebe, ki so po zakonu o taksal^rt 

ali s posebnimi predpisi višjih dr- 
žavnih organov proste plačila držav- 
nih taks, so proste tudi občinske 
takse, predpisane po tem odloku. 

6. člen 
Osebe, ki so plačale višjo taksoi 

kot je predpisana v tarifi tega od- 
loka, imajo pravico do povračila. 

Povračilo se izvrši v smislu na- 
vodila o povračilu in proknjiževa- 
nju pomotoma ali preveč plačani 
dohodkov proračunov in sklado 
(Ur. I. FLRJ št. 38/57). 
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je 7. člen 
Za izvrševnnje te{(4 odloka skrbi 

Tistre/tii orjfan občinskega ljudske- 
ga odbora, kontrolo nad plačili pa 

"vrši finančni organ občinskega Ijnd- 
'"skega odbora. 

8. člen 
»: Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa «e 
od prvega dne naslednjega meseca 
po objavi. 

ih II. TARIFA 
!| Tar. s(ev. 1: 
' Taksa na vloge, pritožbe, odloč- 
''be in potrdila, ki so naslovljene na 
■"■občinski ljudski odbor, njegove or- 

'ngane, urade, proračunske zavode in 
'''finančno samostojne zavode, ki 
"'opravljajo upravne zadeve oziroma, 
*lki jih ti rešujejo ali izdajajo, 
p'znaša: 

a) na vloge 20 din; 
"J b) na pritožbe 'JO din; 
( c) na odločbe: 

aa) o dovoljenem podal jšan ju 
poslovnega časa v gostiš- 

O' čili za ves večer 2000 din; 
bb) o dovoljenem priložnost- 

0, nem točenju alkoholnih 
,0 pijač iOOI din; 
l'j, cc) za vsako drugo odločbo, 

razen za odločbo po tur. 
,3 št. 5, 4 in 10 te tarife 
s(. 75 din, 

č) za vsako potrdilo "»O din. 
/a prireditve ob praznovanju od 

države priznanih ornznikov taksa 
l>o tej tarifni številki ne pobira. 

Tar. Štev. 2: 
Taksa za pot uslužbencev občin- 

skega ljudskega odbora izven urad- 
•jnili prostorov se plača, kadar pot 

! hovzroči stranka, razen za ureditev 
Itanovanjskili zadev in drugih za- 
Љу do vrednosti 10.000 din, ne gle- 
jjlde na število uslužbencev: 

1. za pregled stavbišča ali pro- 
stora za napravo stavbišča 200 din; 

2. za pregled zgradbe ali posa- 
meznih prostorov zgradbe, da bi se 

J4zdalo uporabno dovoljenje: 
l0" a) pri pregledu do 5 prosto- 

rov 100 din; 
b) pri pregledu od 6 do 20 

prostorov 200 din; 
c) pri pregledu nad 20 prosto- 

iS' rov 500 din; 
>['' 3. za vsako pot izveti uradnih 
ilnprostorov v drugih zadevah 100 din. 
n® Taksa se plača na vlogi, s kate- 
vŠfo povzroči stranka pot usliržben- 
»Šfcov, poleg taks po tarifni številki 

tega odloka. 

Tar. štev. 4; 
in' Taksa za odločbo, s katero ebčin- 
mSki ljudski odbor, njegovi uradi in 
tefirgani izdajo dovoljenje za gospo- 
avjtarsKo dejavnost, znaša 30 "/o od 
Intekse po zakonu o takiah. 

,1)- Tar. štev. 4; 
oin Taksa za potrjevanje listin 

Za potrjevanje pogodb in drugih 
listin, ki jih potrjujejo občinski 
ljudski odbori, njihovi organi in 

iul*radi. se plača: 
dr* 1. za potrditev vsake listine zn 
a V* prvo polo 55 din; 
■ik« za vsako nadaljnjo polo 25 din; 

čc se potrdi samo podpis, se 
plača 25 din takse za potrditev 
vsakega podpisa in pečata; 

' oŠ« Podite v cenitve posestva „d- 250 dm; 
, 3. za potrditev kopirne?fa Ilačrta 
„a- |>o občinskem ljudskem odbo- 
va- ги. ee zahtevajo kooiranio zn 
„ih sehniki 500 din; >P,ranJe 7Đ- 

iLrtrditev Р0еоЉо pri dr- žavnem organ« se plača: 
a) za novo sklenjeno pogodbo. 

katere vrednost znaša: 
do 10.000 din — 75 din; 
od 10.000 do 50.000 din — 
150 din; 
od .0.000 do 150.000 din — 
'•00 din; 
od 150.000 do 250.000 din — 
500 din; 
nad 250.000 din '/s 0/o; 
če se vrednost ne da oce- 
niti — 125 din; 

b) za potrditev podaljšanja po- 
godbe se plača 500/o takse 
iz točke a) te tarifne šte- 
vilke.' 

Tar. Slev. 5: 
Taksa za odjočbe o kazni v po- 

stopku o prekršku se plača: 
1. če je izrečena kazen ukora 

50 din; 
2. če je izrečena denarna kazen 

v višini: 
a) do 1000 din — 100 din; 
b) nad 1000 din do 2000 din — 

200 din; 
c) nad 2000 din do 3000 din — 

500 din. 

Tar. šlev. 6: * 
Takse za glasbo v javnih lokalih: 
Za dovoljenje glasbe v gostinskih 

in drugih javnih lokalih se plača: 
a) za stalno glasbo mesečno 5000 

din; 
b) za občasno glasbo mesečno 

1000 din; 
c) za glasbo v barih in nočnih 

lokalih mesečno 12.000 din; 
č) za priložnostno glasbo v loka- 

lih dnevno 300 din. 
Kot stalno glasbo je razumeti 

mu/ikalne nastope vseh vrst, če so 
najmanj štirikrat tedensko. 

Kot občasno glasbo je razumeti 
glasbo, ki se izvajn redno vsak te- 
den, vendar največkrat trikrat te- 
densko. 

Kot priložnostno glasbo je razu- 
meli enkratni niu/.ikalni nastop. 

Za reprodueirano glasbo stv ob- 
činska taksa ne plača. Prav tako se 
ne plača občinska taksa za glasbo v 
javnih lokalih, ksmor je dovoljen 
vstop proti vstopnini ali proti pla- 
čilu prostovoljnih prispevkov in 
kjer se izvaja glasba kot kulturno 
umetniška prireditev ali v sklopu 
prireditev. 

Za plačilo takse odgovarja pri- 
reditelj glasbe, podpisan na priglas- 
niei, ki jo mora po 4. členu zakona 
0 prekrških zoper javni red (Ur . 1. 
1 .RS št. 19-49 in 40-51) predložiti 
upravnemu organu Obl.O, ki je pri- 
stojen za notranje zadeve najkas- 
neje 3 dni pred prireditvijo v dveh 
izvodih. Taksa se plača ob priglasit- 
vi prireditve, 

Tar. štev. 7: 
Taksa za uporabo pločnikov in 

cestišča pred poslovnim prostorom: 
l.a) za trajno uporabo pločnika in 

cestišča pred poslovnim prostorom 
se plača za vsak in1 zaseženega pro- 
stora letno 250 din; 

b) za začasno uporabo pločnika 
in cestišča pred poslovnim prosto- 
rom se plača za vsak m* zaseženega 
Prostora na mesec 25 din; 

c) za začasno uporabo pločnika 
ah cestišča pred poslovnim prosto- 
rom se plača od m* na dan 5 din. 

poraba pločnika ali cestišča za 
dobo treh mesecev ali več se šteje 
zn trajno uporabljanje. 

Za začasno uporabo pločnika ali 
cestišča se plača taksa od meseca za 
m*, l.e za eno ali dvodnevno upora- 
bo pločnika ali corfiŠČa se plača 
taksa od dneva za m*. 

1. čistilci čevljev plačajo pavšal- 
no letno takso, če uporabljajo ploč- 
nik ali cestišče 5000 din; 

2. kioski za prodajo časopisov in 
revij ter podobno, plačajo pavšalno 
letno takso za uporabo pločniku ali 
Cestišča 2000 din. 

Pripomba: Taksa iz le tarifne 
številke se uniči na dovoljenju. 

Za uporabo javnih parkov in 
travnikov, ki jih uporabljajo cirku- 
si, vrtiljaki, strelišča, tobogani, avto- 
dromi in potujoča zabavišča, se ne 
plača občinska taksa po tem odlo- 
ku, ker je ta uporaba zavezana na- 
jemnini, ki jo določi in pobere pri- 
stojivu uprava tistega zemljišču. 

Tar. štev. 8: 
Taksa na firmo: 
Vsaka pravna in fizična oseba, ki 

se na območju občine stalno bavi s 
katerokoli vrsto gospodarske dejav- 
nosti, plača letno takso na firmo, in 
sicer: 

1. za zasebno uslužnostno obrt 
do višine davčne osnove 160.000 
din — 1000 din; 
do višine davčne osnove 161.000 
do 200.000 din — 3000 din; 
do višine davčne osnove 201.000 
do 300.000 din — 5000 din; 
do višine davčne osnove nad 
301.000 din in za socialistično 
uslužnostno obrt 10.000 din; 

2. zn vse ostale obrti, gosnodarske 
organizacije, svobodne poklice, ban- 
ke, hranilnice, agencije ter proda- 
jalne proizvainluih gospodarskih 
organizacij 20.000 din; 

3. za poslovalnice šivilskc stroke 
5000 din; 

4. za poslovalnice ostalih strok 
20.000 din; 

5. za trafike in kioske 1000 din. 
Taksa na firmo dospe v plačilo 

1. januarja zn celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do 15. 
februarja istega leta v gotovini pri 
občinski upravi zn dohodke. Ce se 
je gospodarska dejavnost pričela po 
30. juniju, se plača za dotično leto 
samo polovica letne takse na firmo. 
7a leto 1458 velja rok za prijavo in 
plačilo 30 dni od dneva objave tega 
odloka o spremembah občinskih 
taks v »CilasnikiH. Svel zn družbeni 
plan in finance se pooblašča, da re- 
šuje eventualno nastale dvome in 
spore v zvezi s to tarifno številko. 

Tar. štev. 9: 
Taksa za reklame: 
Za uporabo zidov, kioskov, steb- 

rov, ograj in drugih predmetov na 
javnih mestih se plača za namesti- 
tev, pritrditev, izobešanje, pisane 
oz. slikane reklame zaradi material- 
ne koristi za vsak kvadratni meter 
reklame po 10 din, najmanj pa 500 
din letne takse na reklame. 

Namestitev reklame se mora pri- 
javiti vsaj 24 ur prej pri Upravi za 
dohodke ObLO v 2 izvodih, kjer 
mora biti razviden koristnik rekla- 
me, velikost in besedilo reklame, 
kraj namestitve in število predme- 
tov. na katerih se namešča. 

Plačnik te takse je oni, v čigar 
korist je reklama. 

Reklamno takso na prometnih 
sredstvih in drugih reklamnih ob- 
jektih pobira tisti Obl.O, kjer se 
nahaja sedež podjetja, ki daje re- 
klamo. 

V kolikor je reklama iz prete- 
klega leta po 1. januarju še vedno 
nameščena, je plačati ponovno letno 
takso na reklame. Vsaka vsebinska 
sprememba reklame zahteva ponov- 
no prijavo in plačilo letne takse. 

Tar. štev. 10: 
Taksa na ofertalne licitacije: 
Za pismene ponudbe na javnih 

licitacijah (ofertalne licitacije) pri 
državnih organih in zavodih ter go- 
spodarskih in drugih organizacijah 
se plača taksa od proračunske vred- 
nosti posla, ki je na dražbi, in sicer: 

1. od vrednosti do 1 milijona — 
500 din; 

2. od vrednosti nad 1 do 5 mili- 
jonov 1000 din; 

3. od vrednosti nad 5 do 20 mili- 
jonov 2000 din; 

4. od vrednosti nad 20 do 50 mi- 
lijonov 5000 din; 

5. od vrednosti nad 50 do 100 mi- 
lijonov 10.000 din; 

6. od vrednosti nad 100 milijonov 
20.000 din. 

Takso po tej tarifni številki po- 
bere organ, ki je razpisal licitaeijo. 

Ireli dneh po licitaciji mora ta 
organ predložiti ObLO — Upravi 
za dohodke obračun o pobranih tak- 
sah s podatki o številu ofert in nji- 
novi posamični kakor tudi skupni 
vrednosti. 

Za ustne javne dražbe se taksa 
na licitacije ne pobira. 

Tar. štev. 11: 
laksc za*dovoljenja kopanja pe- 

ska, gramoza, kamenja, zemlje za 
žganje apna in podobno, ki ga' iz- 
dajajo občinski ljudski odbori, nji- 
novi organi ali uradi znaša 5000 din, 

, Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Marijan Jenko I. r. 

CSČIKA SGDRA2ICA 

327. 
Na podlagi 2. točke 50. Člena za- 

aiTi Vioc^''1 odborih 
.ti1-' lu8 Si- 19/'2K Občinski Midski odbor Sodražica na seji ob- 

činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 3. julija 1958 sprejel 

ODLOK 
0 razveljavitvi odloka o ustanovitvi 
občinskega sklada za pobijanje 

alkoholizma 
1. člen 

, v 
a/iv<;'jnv| se odlok o ustanovitvi 

občinskega sklada za pobijanje al- 
koholizma. ki ga je sprejel Občin- 
ski ljudski odbor Sodražica na 4 se- 
ji dne 29. julija 1956. 

2. člen 
I a odlok prične veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Stev. 01-1622/1-58. 
Sodražica, dne 3. julija 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

328. 
Na podlagi 2. odstavka 15. Člena 

zakona o občinskih IjudskBi odborih 
Ur list LRS št. 19/52) v zvezi z do- 

ločbami zakona o izvedbi priklju- 
^|{ve odpravljenih občin in okrajev 
1 ', 'V- 'i i^. St'1 25/57) je sprejel ob- 

ujf. 'iu"ski odbor Sodražica na seji občinskega zbora in na seji občin- 
skega zbora proizvajalcev dne 3. ju- 
lija 1958. J 

ODLOK 
o izenačenju predpisov občinskega 
ljudskega odbora Sodražica in biv- 
šega ljudskega odbora Draga-Loški 

potok. 
1. člen 

Na območje bivše občine Draga- 
Loški potok, ki je priključena občini 
Sodražica, se razširi veljavnost na- 
slednjih predpisov občinskega ljud- 
skega odbora Sodražica in njegovih 
svetov: 

a) odlok o oprostitvah in olajša- 
vah samoplačnikov za zdravstvene 
storitve na območju občine Sodra- 
žica (Uradni vestnik okraja KoČevIc 
št. 5/56, s popravkom Uradni vestnik 
okraja Kočevje št. 6/56) in odlok o 
spreinembivtegft odloka (Uradni vest- 
nik okraja Kočevje št. 2t/56) t tole 
spremembo: 
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9. člen odloka se spremeni in se 
glasi: 

»Proti odklonitvi zaprošenega po- 
trdila i/. 7. člena odloku in proti 
odločbi, ki je izdana po 8. členu odlo- 
ka, je dopustna pritožba na občinski 
ljudski odbor Sodražica«; 

b) odlok o razglasitvi občinskega 
praznika občine Sodražica (Uradni 
veslnik okraja Kočevje 17/56): 

c) odlok o ustanov . oddelka 
predvojaSke vzgoje za območje obči- 
ne Sodražica (Uradni vestnik okraja 
Kočevje št. 16/57) s tole dopolnitvijo: 

2. člen odloka se dopolni in se 
glasi: 

»V okvru oddelka predvojaške 
vzgoje se ustanove čete, ki štejejo 
vsak^ od 60 do 120 mladincev, iu 
sicer: . 

I. četo sestavljajo mladinci Sodra- 
žice, Zamosteca, Jelovca, Črnca, Bri- 
novšice, llojč in (»rabna; 

II. četo sestavljajo mladinci iz Li- 
povšice. Ravnega dola, Vinic, Zapo- 
tflka. Gorenjih lazov, Sinovice in 
Preske: 

III. četo sestavljajo mladinci iz 
vseh vasi Gore, Zimaric, Podklanca 
iti Globeli: 

IV. čelo sestavljajo mladinci iz 
Hriba, Travnika, Malega loga. Sred- 
nje vasi. Segove vasi in Retij; 

V. četo sestavljajo mladinci iz 
Lazca, Podnreske, Novega kota. Sta- 
rega kota. Drage, Srednje vasi. Tra- 
ve, Podplanine, Pungerta in Črnega 
potoka t; 

č) odredba o obveznem pregledu 
goveje živine na govejo brucelozo 
(Ur. vestnik okraja Kočevje št. 5/56); 

d) odredba o pogojih za nakup 
plemenske živine (Uradni vestnik 
okraja Kočevje št. 5/56); 

e) odredba o obveznem cepljenju 
kokoši proti kokošji kugi (Uradni 
vestnik okraja Kočevje št. 21/56). 

2. člen 
Na območju bivše občine Dragu- 

Lo.ški potok ostane v veljavi odlok 
bivšega občinskega ljudskega odbora 
Draga-T.oški potok o sejemskem redu 
za živinske sejme (Uradni vestnik 
okraja Kočevje št. 5/57). 

3. člen 
Prenehajo, veljati naslednji pred- 

pisi bivšega občinskega ljudskega 
odbora Draga-Loški potok in njego- 
vih svetov: 

a) odlok o oprostitvi in olajšavah 
samoplačnikov za zdravstvene sto- 
ritve na območju občine Draga-Loški 
potok (Uradni vestnik okraja Ko- 
čevje št. 9/56); 

j)) odredba svota za gospodarstvo 
ObLO Draga-Loški potok o pogojih 
za nakup plemenske živine (Uradni 
vestnik okraja Kočevje št. 5/56); 

c) odredba sveta za gospodarstvo 
ObLO Draga-Loški potok o obvez- 
nem pregledu goveje živine nn go- 
vejo brucelozo (Urndni vestnik okra- 
ja Kočevje št. 5/56). 

4. člen 
Ta .odlok stopi v veljavo osmi dun 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

St. 01-1014/2-58. 
Sodražica, 3. julija 1958. 

Predsed ni k 
občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

'529. 
Na podlagi I. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Ur. list LliS 
št. 19/52), 2. odstavka 224. in 3. odst. 
242. člena zakona o splošnem uprav- 
nem postopku (Ur. 1. FLRJ St. 52/56) 
ter 26. člena statuta občine Sodražica 
izdaja občinski ljudski odbor Sodra- 
žica na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 3. ju- 
lija 1954 

ODLOK 
o podeljevanju socialnih podpor. 

1. člen 
V izvrševanju funkcije socialnega 

skrbstva podeljuje občinski ljudski 
odbor za delo nezmožnim in nepre- 
skrbljenim /sebam, ki stalno prebi- 
vajo na območju občine, podpore v 
mejah proračunskih sredstev, dolo- 
čenih v ta namen, in na podlagi pred- 
pisov tega Hloka. 

2. člen 
Za delo nezmožne in nepreskrblje- 

ne se smatrajo osebe, ki se zaradi 
mladoletnosti, starosti, telesnih ali 
duševnih hib, bolezni ali zato, ker 
morajo skrbeti za mladoletne otroke, 
ne morejo preživljati s pridobitnim 
delom, pa nimajo ne premoženja in 
ne dohodkov za preživljanje, niti 
svojcev, ki bi jih bili po zakonu 
dolžni preživljati. 

3. člen 
Podpore so: 
a) stalne, 
b) začasne, 
c) enkratne, 
d) dijaške. 
Pravica do stalne, začasne in di- 

jaške podpore se pridobi s 1. nasle.d- 
njega meseca, ko je bila odločba iz- 
dana, razen če ni v odločbi sami 
drugače določeno, iti preneha s 1. na- 
slednjega meseca, ko so ?)ogoji do 
prejemanja podpore odpadli. 

4. člen 
Stalna podpora se daje tistim ose- 

bam, ki so trajno za delo nesposobne 
in nepreskrbljene ter znaša največ 
mesečno 3000 dinarjev. V posebno 
težkih primerih pa se lahko daje po- 
sameznim osebam tudi višjo stalno 
podporo, toda največ do 4500 din. 

Če živijo osebe, ki prejemajo stal- 
no podporo v družinski skupnosti s 
svojci, ki s6 jih dolžni preživljati, 
lahko znaša socialna podpora le to- 
liko, da s socialno podporo vred me- 
sečni prejemki na posameznega dru- 
žinskega člana ne presežejo 1500 din 
na osebo. 

Če 'živijo osebe, ki prejemajo 
stalno podporo v domovih za one- 
mogle, sme dosegati mesečna podpora 
največ razliko med mesečno oskrbo- 
valnino v domu in lastnimi dohodki 
podpiranca. Oskrbovanci-upokojenci 
v domovih si smejo zadržati za svoje 
lastne potrebe 20<)/o pokojnine, oziro- 
ma najmanj 1000 dinarjev. 

5. člen 
Začasna socialna podpora se lah- 

ko podeli osebam, ki so zaradi tre- 
nutnih izrednih okoliščin, na primer 
zaradi bolezni, nesreč in podobno le 
začasno socialno ogrožene in se v tej 
dobi ne morejo preživljati z lastnimi 
dohodki. 

Začasna podpora znaša največ 
3000 dinarjev mesečno, lahko pa se 
v posameznih primerih prizna posa- 
meznim osebam tudi v višjem znesku. 

. 6. člen 
Enkratna podpora znaša največ 

5000 dinarjev in se more priznati le 
osebam, ki so potrebne take pomoči 
zaradi smrti v družini, bolezni, pla- 
čila nujnih izrednih stroškov, pla- 
čila vozovnice in preživljanja na po- 
vratku v domačo občino. 

7. člen 
Dijaške podpore lahko prejemajo 

učenci obveznih šol, gimnazij, va- 
jenci, dijaki strokovnih šol in sluša- 
telji visokih šol, če ne prejemajo 
štipendij. . 

Dijaške podpore se dajejo pred- 
vsem otrokom padlih borcev v NOV 
in žrtev fašističnega terorja ter otro- 
kom socialno ogroženih družin. Med 
enako upravičenimi imajo prednost 
oni, ki so pokazali boljši uspeh v 
šoli. 

Dijaške podpore znašajo največ 
5000 dinariev. 

8. člen 
Osebam, ki iinujo nepremičnine, 

se lahko prizna stalna ali začasna 
socialna podpora, če izpolnjujejo po- 
goje tega odloka in <:e podarijo svoje 
nepremičnine SLP, ali dovolijo zem- 
ljiškoknjižno zavarovanje na svojih 
nepremičninah do višine prejete pod- 
pore. O vsaki taki podpori se sklene 
pogodba, ki jo za občino podpiše 
predsednik občinskega ljudskega 
odbora. 

9. člen 
O podelitvi podpor odloča po pro- 

stem preudarku svet občinskega ljud- 
skega odbora, ki je pristojen za so- 
cialno skrbstvo. 

10. člen 
Socialna podpora se praviloma iz- 

plačuje na roke podpirunca, v posa- 
meznih primerih pa se lahko odredi, 
da se podpora izplačuje na roke 
kake druge osebe, n. pr. skrbnika, 
upravnika doma za onemogle. 

Socialne j)odpore se izplačujejo 
praviloma v gotovini, lahko pa se 
odredi tudi dodelitev soeialnfe pod- 
pore v naravi. 

_ 11, člen 
лорег odločbo o priznanju, spre- 

membi ali ukinitvi socialne podpore 
je dopustna pritožba na občinski 
ljudski odbor. 

12. člen 
Stalne, začasne in dijaške podnore 

se ukinejo, odnosno se njih višina 
spremeni, če so odpadli razlogi ozi- 
roma so se spremenile okoliščine, za- 
radi katerih je bila podpora po- 
deljena. 

O ukinitvi ali spremembi višine 
podjjore odloča organ, ki je naveden 
v 9. členu odloka. 

13. člen 
Najmanj enkrat letno se mora 

opraviti pregled vseh podpirancev. 
Pregled opravi komisija, ki jo ime- 
nuje občinski ljudski odbor izmed 
odbornikov, zastopnikov množičnih 
organizacij in drugih državljanov. 
Poročilo o ugotovitvah in zaključkih 
pregleda predloži komisija svetu 
občinskega ljudskega odbora, ki je 
pristojen za socialno skrbstvo. 

14. člen 
Socialne podpore, ki jih podpi- 

ranci že prejemajo, se vskladijo v 
teku enega meseca z določili tega 
odloka. 

15. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana. 

16. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

se razveljavi odlok o socialnih pod- 
porah. ki ga je sprejel občinski ljud- 
ski odbor na seji dne 21. okt. 1956. 

St. 01-1623/1-1958, 
Sodražica, 3. julija 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

330. 
Na podlagi 2. točke 50. člena za- 

konu o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS St. 19-88/52), 3. člena 
uredbe o pravici ljudskih odborov, 
da lahko predpisujejo takse in i)ro- 
metni davek (Uradni list FLR.l 
št. 19-188/53) ter 6. .točke odloka o 
najvišjih stopnjah turistične takse 
v LR Sloveniji (Uradni list T,RS 
St. 45-176/56), je občinski ljudski od- 
bor Sodražica na seji občinskega zbo- 
ra in zbora proizvajoleev občinskega 
ljudskega odbora Sodražica dne 3. ju- 
lija 1958 sprejel 

ODLOK 
o pobiranju turistične takse na 

območi.u občine Sodražica, 
1. člen 

S tem odlokom se predpisuje turi- 

stična taksa za osebe, ki prenočujejo 
kot turisti na območju občine So- 
dražica, 

2. člen 
Za turista se smatra vsakdo, ki 

nima na območju občine Sodražica 
stalnega bivališča in prenočuje na 
tem območju vsaj enkrat v obratih, 
navedenih v 4. členu tega odloka. 

3. člen 
Turistična taksa se pobira od 

nočni n. 
4. člen 

Turistično takso so dolžni plače- 
vati turisti, ki prenočujejo v držav- 
netu, zadružnem ali zasebnem gosti- 
šču oziroma gostinskem podjetju, di- 
jaških domovih in internatih ali v 
registrirani turistični sobi proti pla- 
čilu ustrezne najemnine, in sicer: 

a) v času od L julija do 31. avgu- 
sta v znesku 30 din za noč: 

b) v ostalem času v znesku 20 din 
za noč. 

5. člen 
Turistično takso so dolžna pobi- 

rati gostišča, podjetja oziroma zaseb- 
niki istočasno z nočnino in jo odva- 
jati občinskemu ljudskemu odboru v 
mesečnem .obračunu. 

6. člen 
Turistične takse ne plačajo: 
n) osebe, ki jih pošlje v turistični 

kraj na zdravljenje ali aiflbulantni 
pregled zavod za socialno zavaro- 
vanje; 

b) invalidi, ki se mudijo v turi- 
stičnem kraju tia zdravljenju po 
zdravnikovi odredbi; 

c) otroci do 7. leta starosti. ' 
7. člen 

Turistične takse so oproščeni čla- 
ni Počitniške zveze Jugoslavije, zve- 
ze izvidniških organizacij Jugosla- 
vije in društva »Partizan«, kadar ta- 
borijo v lastnih šotorih ali organi- 
ziranih počitniških kolonijah in eks- 
kurzij, kadar se v skupinnh nastanijo 
v za to določenih domovih, šolali ali 
šotorih. 

8. člen 
Dohodke od titristične takse upo- 

rabi občinski ljudski odbor za po- 
speševanje turizma, lahko pa jih v 
celoti prepusti krajevnemu tiwi'itič- 
nemu društvu za izvršitev njegovega 
delovnega programa. 

9. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/I-1625/I-I958. 
Sodražica. dne 3. junija 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

Vsehinn 
Nudaljcvonje poročila o delu fr/.ncgft 
inspek taralu v lotu 1057 (4. nndaljova- 
njc in konc-c). 

318 Odlok o sejomskem redu zn živinske 
sejme v ohCmi Dobre polje. 

319 Odlok o podeljevanju socialnih podpor 
občine Litija. 

320 Pružbeni plan občine Ljubljana-Moste /a 
l-1 o vm. . T . . .. 

321 Odlok o ргога^чпи občine i.jubljana- 
Mosto 7,a loto 1058. . 

322 Odredba o мкчппсш zatiranju ганШ"в1с,п 

bolf/ni in Škodljivcev občine Ljubljana- 
Rndnik. _ , »i i i 

323 Odlok o spremembah in dopoinltvan oo- 
loku o občinskih taksah občine l-jnbuana- 
Rudnik. . , , . . 

324 Odlok o uvedbi kanalsko pristojbine * 
območju občine I,}ubljanii-Scntvul. 

323 Odlok o uvrdbi kanalske pristojbine ^ nbmoČju občine Mnbljana-SiSku. 
326 Odlok o spremembah in dopolnitvah od- 

loka o občinskih taksah občine Ljub- 
1 iana-ŠiSka. 

327 Odlok o razveljavitvi odloka o 
v i * v i občinskega ekloda za pol>'Jl,nJ 

r'koholizma občjne Sodražica. 
328 Odlok o izenačenju predpisov o . . * 

r« I indeksa odbora SodraJij* * 
lindskega odboru Drarfa-I.oS I , 

329 Odlok o podeljevanju socialnih podpo 
občine- 8onra*ica. . _ na 510 Oilluk o nobirant" limsttfne tnk.se пЈмчо ' i n oWiuc Sodrnžira. 


